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”Ei koskaan  
enää yksin”

Vuosi sitten kirjoitin puheenjohtajan 
palstalla Suomen turvallisuusympäris-
tön perusteellisesta muutoksesta, kun 
Venäjä hyökkäsi Ukrainaan helmikuus-
sa 2022. Hyökkäyksen jälkeen Suomi 
arvioi turvallisuuspoliittista tilannet-
taan uudelleen ja haki Naton jäsenyyt-
tä. Nato jäsenyydelle oli laaja kansan 
tuki. Myös reserviupseeriliitto otti kan-
taa Nato jäsenyyden puolesta. Suomes-
ta tuli Naton täysjäsen 4. huhtikuuta 
2023. Suomen Nato-jäsenyys vahvis-
taa sekä Suomen että Itämeren alueen 
ja Pohjois-Euroopan vakautta ja turval-
lisuutta. Suomen vahva puolustus- ja 
kriisinsietokyky vahvistaa myös Natoa 
ja liittokunnan yhteistä puolustusta. 
Puolustusliitto Naton jäsenyyden myö-
tä Suomi on osa Naton yhteistä puo-
lustusta ja siten perustamissopimuksen 
viidennen artiklan mukaisten turvata-
kuiden piirissä. Naton jäsenenä Suo-
mi on päättämässä Suomelle keskeisis-
tä turvallisuuspoliittisista kysymyksistä. 
Suomen puolustuksen ennaltaehkäi-
sevä vaikutus on aiempaa huomatta-
vasti suurempi, kun takana ovat koko 
liittokunnan suorituskyvyt, yhteinen 
puolustussuunnittelu ja Naton jäsen-
maiden poliittinen painoarvo. Jalkavä-
enkenraali Adolf Ehrnroothin sanojen 
mukaan ”ei koskaan enää yksin”. 

Suomen puolustuksen perusta on jat-
kossakin yleinen asevelvollisuus, laaja 
reservi ja korkea maanpuolustustahto. 
Reservin koulutusta on Ukrainan so-
dan alkamisen jälkeen tehostettu mo-
nin eri keinoin. Kertausharjoituksia on 
lisätty merkittävästi. Vapaaehtoispuo-
lella koulutusmäärät ovat niin ikään 
kasvaneet Puolustusvoimien, Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen ja re-
serviläisjärjestöjen eri tapahtumissa. 
Vapaehtoisen maanpuolustuksen tar-
kastaja eversti Jukka Nurmen mukaan 
reserviläiskouluttajista on tullut Puo-

lustusvoimille kriittinen voimavara, 
joita ilman Puolustusvoimat eivät suo-
riudu kasvaneesta reservin koulutukses-
ta. Uskottava puolustuskyky edellyttää 
myös ajanmukaista, käyttökuntoista 
ja taistelukentän vaatimukset täyttä-
vää puolustusmateriaalia sekä riittäviä 
ampumatarvike- ja varaosavarantoja. 
Ukrainan sota on opettanut, että meil-
lä tulee olla kyky käydä pitkäkestoista 
konventionaalista sotaa koko maan alu-
eella, yhdistettynä huipputeknologian 
tuomiin suorituskykyihin.

Kevät on aktiivista reserviläistoimin-
nan aikaa. Alla muutama nosto kevään 
tapahtumista. 

Tulta toukokuussa! on koko touko-
kuun 2023 käynnissä oleva kilpailu, 
jonka aikana paikallisia reserviläis- ja 
reserviupseeriyhdistyksiä kannustetaan 
järjestämään jäsenistölleen ampumati-
laisuuksia. Aktiivisimmat yhdistykset ja 
piirit palkitaan liittojen rahapalkinnoil-
la. Jokaista reserviläistä kannustetaan 
suorittamaan mahdollisimman monta, 
mutta vähintään yksi kymmenen lauka-
uksen sarja toukokuun aikana. Ampu-
mataito on sotilaan tärkein taito. Viime 
vuonna Tulta toukokuussa! -haasteen 
aikana ammuttiin yli puoli miljoonaa 
laukausta. Tulta toukokuussa! -tapah-
tuman aikana järjestetään myös webi-
naareja ammuntaan ja sen harrastami-
seen liittyen.

 Reserviläisurheiluliiton 18.–21.5. 
järjestämä kansainvälinen etämarssita-
pahtuma Four Day March on erinomai-
nen tapahtuma niin kunnon kuin yh-
teishengen kehittämiseen.

Hyvää ja toiminnallista kesää!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Suomesta tuli  
Naton jäsen

Suomesta tuli 4.4.2023 virallisesti Na-
ton jäsenmaa. Uusi aikakausi on alka-
nut, emme enää ole sotilaallisesti liittou-
tumattomia. Tämä turvallisuutemme 
kannalta tärkeä päätös oli sinänsä luon-
nollinen jatke monille kehityskuluille 
joissa olemme olleet kansakuntana osal-
lisina. Ei vähiten isäntämaasopimukselle 
tai toisaalta EU jäsenyydelle, jonne lii-
tyimme jo vuonna 1995.

Suomen Nato-jäsenyys ei ole suunnat-
tu ketään vastaan. Kuten Presidenttim-
me Sauli Niinistö on todennut: ” Suo-
mi on vakaa ja ennustettava pohjoismaa, 
joka pyrkii ristiriitojen rauhanomaiseen 
ratkaisuun. Meille tärkeät periaatteet ja 
arvot säilyvät ulkopolitiikkamme johto-
ajatuksena myös jatkossa”.

Nato-jäsenyys oli lopulta luonnollinen 
jatke. Kuulummehan länteen ja olem-
me jo vuosia kehittäneet määrätietoises-
ti Nato-yhteensopivuuttamme. Edessä 
tulee silti vielä olemaan merkittävä työ 
Suomen puolustuksen yhteensovittami-
seksi osaksi Naton yhteistä puolustusta.  
Puolustusvoimillemme tulee myös uusia 
haasteita ja vaatimuksia, joihin meidän 
on vastattava. 

Täysin selvää kuitenkin on, että Suo-
men merkittävin panos Naton puolus-
tukselle ja yhteiselle pelotteelle perustuu 
ja rakentuu oman alueemme turvaami-
sen ja puolustamisen varaan. Tässä olen-
naista on säilyttää laaja kokonaisturvalli-
suusajattelumme sekä laajan koulutetun 
reservin osaaminen.  Tätä kirjoittaessa 
läheinen kumppanimme Ruotsi ei ole 
vielä tullut hyväksytyksi Naton jäse-
neksi, ja meidän on tärkeä tukea myös 
Ruotsia pikaisen jäsenyyden saavutta-
miseksi, lähdimmehän hakemaan Nato-
jäsenyyttä yhdessä, koko Pohjolan yh-
teisen turvallisuuden ja puolustuksen 
näkökulmasta.

Reserviläisliiton hallitus kokoontui 
huhtikuussa Tampereella ja sielläkin laa-
jojen keskusteluiden osana puhuttiin re-
serviläisten kansainvälisen yhteistyön li-
sääntymisestä. On hyvä ymmärtää, että 
Nato-jäsenyyden myötä aukeaa uusia 
mahdollisuuksia ja tehtäviä, puolustus-
voimien kantahenkilökunnan lisäksi 
myös aktiivisille reserviläisille. Reservi-
läisliiton strategia päivittyy ja kehittyy 
myös. Tulevaisuuden tavoitteet tulee 

päivittää ja haasteet tiedostaa tätä strate-
giatyötä eteenpäin vietäessä.

Tämän ja tulevien vuosien tärkeä 
edunvalvontatyö on vaikuttaa aktiivi-
sesti, käytyjen eduskuntavaalien jälkei-
seen hallitusohjelmaan ja päätöksenteon 
agendaan, vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen, kokonaisturvallisuuden ja huol-
tovarmuuden keskeisimpiä tavoitteita 
edistääksemme.  Meitä reserviläisiä kyllä 
kuullaan ja kuunnellaan, kun tuomme 
ajatuksemme esiin rakentavasti ja rat-
kaisukeskeisesti. Tällaisia tärkeitä asioi-
ta ovat muun muassa: puolustuksemme 
resurssien varmistaminen, vapaaehtoisen 
maanpuolustuskoulutuksen kehittämi-
nen, kertausharjoitusmäärät/laatu sekä 
reserviläisten ampumatoiminnan tur-
vaaminen ja esimerkiksi aselupaprosessi-
en jouheva(mpi) eteneminen. 

Pirkanmaalla on hyvä tekemisen mei-
ninki maanpuolustuksen parissa. Re-
serviläisliiton jäsenmäärä nousi viime 
vuoden aikana noin 11000 jäsenellä ja 
Pirkanmaallakin runsaasti. Jäsenet liit-
tyivät paikallisyhdistyksiin, jotka ovat 
toimintamme priimusmoottoreita. On 
tärkeää, että hyödynnämme entistä pa-
remmin yhdessä sitä pääomaa, jota uusi-
en jäsenten tuomat ajatukset ja tahtotila 
viestivät. Paikallisyhdistysten aktiivisia 
toimijoita tulee osallistaa myös entis-
tä paremmin piirin toimikuntien aktii-
veiksi ja käydä avointa vuoropuhelua sii-
tä, millainen toiminta kiinnostaa. Myös 
MPK:n koulutusta ja osaamista kannat-
taa hyödyntää. 

Vapaaehtoinen maanpuolustustyö on 
yhteisöllistä ja mukavaa. Ystävien ja per-
heen kanssa yhdessä saamme siitä enem-
män irti. Ideaparkin kokoperheen tapah-
tuma oli jälleen hyvä osoitus sellaisesta ja 
muistutankin vielä, että laittakaa kalen-
teriin koko perheen tapahtuma, Särkän-
niemen perhepäivä 20.8.2023. Nähdään 
siellä isolla joukolla!

Mukavaa kesää ja aktiivista reservi-
läisvuoden jatkoa jokaiselle maan-
puolustajalle!

  Jussi Viljanen
2. varapuheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Pääkirjoitukset

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com

Kuva: Sirkka Ojala.

Kuva: Sirkka Ojala.
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Laajempi turvallisuuskuva

Kuva: Sirkka Ojala.

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus  
tukea pirkanmaalaista maanpuolustustyötä avaamalla  

onnittelutili haluamassasi pankissa ja ohjaamalla  
sen tuotto Pirkanmaan Maanpuolustuksen

Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
järjestösihteeri Sirkka Ojala 
puh. 050 5550 728 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Ymmärrettävästi viime aikojen tur-
vallisuuskeskustelu on kietoutunut 
tiukasti Suomen ja Ruotsin Nato-jä-
senyyksien ympärille. Media seurasi 
tiivisti mitä tapahtui Turkissa ja Un-
karissa. Turvallisuuspoliittisissa asi-
antuntijakeskusteluissa esitettiin aina 
samat kysymykset. Kovan tason tur-
vallisuuspoliittisilta asiantuntijoilta 
kysyttiin kerta toisensa jälkeen siitä, 
milloin Turkki ja Unkari ratifioivat so-
pimukset. 

Olin aamiaiskeskustelussa Yhdysval-
tain Suomen suurlähettiläs Douglas 
Hickeyn kanssa. Keskustelussa pu-
huttiin jälleen Nato-jäsenyyden etene-
misestä. Halusin kuitenkin näinkin 
korkeatasoisen osaajan ollessa samassa 
pienessä aamiaispöydässä nostaa esille 
pidemmällä aikavälillä keskeisiä tee-
moja.

Näitä teemoja ovat erityisesti Eu-
roopan strateginen autonomia ja Kii-
nan aseman huomioiminen. Euroo-
pan strateginen autonomia tarkoittaa 
Euroopan riippumattomuutta kol-
mansista maista. Euroopan komissio 
lähestyy puolustuksessa strategista au-
tonomiaa eurooppalaisen puolustus-
teollisuuden näkökulmasta. Riippu-
vuuksia on esimerkiksi raaka-aineissa, 
puolivalmisteissa ja erikoiskomponen-
teissa.

Tällä hetkellä huomiomme on ollut 
Venäjässä. Pidemmällä aikavälillä suu-
rin uhka on kuitenkin Kiina. Turval-
lisuuspoliittisessa keskustelussa Kiina 

tulisi jatkuvasti huomioida osana laa-
jempaa kuvaa. Suomessa on ennen kaik-
kea huolehdittava kotimaisen puolustus-
teollisuuden toimintaedellytyksistä.

Nuoren näkökulma
Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunta järjes-
tää vuosittain aina marraskuussa TUR-
PO-tietokilpailun Pirkanmaan alueen 
lukiolaisille. Kilpailuun osallistuneille 
nuorille ja heidän opettajilleen pyritään 
järjestämään myös varuskuntavierailu 
seuraavana keväänä. Tänä vuonna vierai-
lukohteena oli Tykistökoulun ampuma-
harjoitus Niinisalon Pohjankankaalla. 
Lisäksi toimikunta järjestää yhdessä Pir-
kanmaan historian ja yhteiskuntaopin 
opettajien kanssa alkuvuodesta lukio-
laisille suunnatun turvallisuuspoliitti-
sen seminaarin, jossa on ollut joka kerta 
korkean tason asiantuntijoita. Voit lukea 
tämän vuoden seminaarista kertovan 
artikkelin sivulta 14. Artikkelin on kir-
joittanut Kalevan lukion toisen vuoden 
opiskelija Arvo Tuominen.

Osallistuin ensimmäistä kertaa re-
servipiirien toimintaan opiskellessani 
Tampereen klassillisessa lukiossa. Pääsin 
TURPO-tietokilpailun jälkeen varus-
kuntavierailulle Utin jääkärirykment-
tiin. TURPO-tietokilpailussa lukiolai-
set kisaavat kolmen hengen tiimeissä ja 
vastaavat haastaviin tehtäviin. Malli on 
loistava yhteishengen ja maanpuolustus-
hengen kohottamiselle.

Lukiolaisten huomioiminen on tär-

keää. Tampereella jo ennen talvisotaa 
toimineessa suojeluskunnan 7. komp-
paniassa oli pojat neljästä lukiosta: Tam-
pereen lyseosta, klassillisesta lyseosta 
sekä suomalaisesta ja ruotsalaisesta yh-
teiskoulusta. Suojeluskuntien toiminta 
perustui urheiluun ja harjoituksiin, ja 7. 
komppanialla oli sittemmin merkitystä 
sodissa.

Tänä päivänä nuoret kohtaavat maan-
puolustusta lähinnä asepalveluksessa. 
Maanpuolustuksen harrastaminen nuo-
risoporukalla ei ole yhtä helppoa kuin 
esimerkiksi urheilun harrastaminen tois-
ten nuorten kanssa. Lukuisat valokuvat 
kertovat nuorten aktiivisesta toiminnas-
ta Pohjois-Hämeen suojeluskuntapiirissä. 
Historia kertoo tämän päivän tarpeesta 
nuorten maanpuolustustoiminnalle.

Blogit verkossa
Pirkanmaan Reservipiirien Tiedotustoi-
mikunnan tärkein tehtävä on huoleh-
tia tämän lehden valmistumisesta. Toi-
mikunnan tehtävänä on ennen kaikkea 
vahvistaa lehden ilmestymisaikataulu, 
oikolukea lehti ja kehittää reservipiirien 
viestintää. Tiedotustoimikunnasta kiin-
nostuneet voivat olla yhteydessä lehden 
päätoimittaja, järjestösihteeri Sirkka 
Ojalaan. 

Toimikunnan viestinnän kehittämi-
seen kuuluvat myös uudet blogit, joita 
julkaistaan Pirkan Viestin verkkosivuil-
la pirkanviesti.fi. Tiedotustoimikunnan 
jäsen Saara Koivunen on kirjoittanut 
ensimmäisen blogin varautumisesta. 

Puolustusalan Insta ILS Oy:n liiketoi-
minnanjohtaja Alex Lassila kirjoittaa 
puolustusteollisuudesta. Voit lähettää 
myös Pirkan Viestin verkkosivuille ja 
uutiskirjeisiin kirjoituksia ja tapah-
tumakoosteita erilaisista Pirkanmaan 
alueella järjestetyistä tapahtumista ja 
tempauksista sekä yhdistyksesi toimin-
nasta kertovia tapahtumakoosteita.

Mukavaa kesää kaikille!

  Jere Tuononen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reservipiirien  
Tiedotustoimikunta

TAMRUn seniorien
SAUNAPÄIVÄ ja  

VUOSIKOKOUS (avec)
Siivikkalan majalla keskiviikkona 6.9.2023 klo 12.00 alkaen. 

Tarjolla on saunan lisäksi keittolounas ja kahvi sekä yhteislaulua.
Kokouksessa keskustellaan tulevasta toiminnasta. 

Ilmoittautumiset 1.9. mennessä  
pauli.maattanen@hotmail.com tai 0400 499 156

Pirkanmaan Reserviläispiirin  
perhepäivä Särkänniemessä 
Pirkanmaan Reserviläispiirin  
perhepäivä Särkänniemessä 

Pirkanmaan Reserviläispiiri järjestää kaikille pirkanmaalaisille reserviläisyhdistysten 
jäsenille ja heidän perheilleen jo perinteisen perhepäivän Tampereen Särkänniemessä 

sunnuntaina 20.8.2023 klo 12 alkaen. 

Särkänniemi-rannekkeet vain 29 €/henkilö (normaalisti 51 €/henkilö)

Ranneke sisältää huvipuiston sisäänpääsyn, huvilaitteet,  
Koiramäen eläinpuiston, Akvaarion ja Näsinneulan näkötornin.  

Alle kolmevuotiaat huvittelevat veloituksetta.

Hanki itsellesi ja läheisellesi rannekkeet maksamalla rannekkeiden hinta  
Pirkanmaan Reserviläispiirin tilille Nordea FI65 2046 1800 1369 13 ja  

kirjoita viestikenttään rannekkeiden ostajan nimi sekä rannekkeiden lukumäärä. 
9.8.2023 mennessä maksetut rannekkeet jaetaan tapahtumapäivänä 

 klo 11.45–12.15 Särkänniemen pääportin portaiden edessä.

Tervetuloa huvittelemaan koko perheen voimin!

Pirkanmaan reservipiirien  
toimiston kesän aukioloajat

Pirkanmaan reservipiirien toimisto osoitteessa Väinölänkatu 2, Tampere  
on suljettu 12.6.-31.7.2023 

järjestösihteerin pitäessä ylityö- ja lomapäiviään.  

Kesän aikana tavoitat järjestösihteeri Sirkka Ojalan kiireellisissä asioissa  
sähköpostitse pir.reservi@kolumbus.fi tai puhelimitse 050 5550 728.

PIRKANMAAN RESERVIUPSEERIPIIRIN JÄSEN: 
mikäli ampujakorttisi vuositarra tai uusi kortti on vielä kesäkuussa noutamatta,  

otat yhteyttä järjestösihteeriin ja sovi aika, jolloin voit tulla tarran tai kortin noutamaan.
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Panssariprikaatin johtama Pirkanmaa 
23 -paikallispuolustusharjoitus (PAPU 
23) kokosi joukkoja harjoittelemaan 
yhteistoimintaa viranomaisten ja mui-
den yhteistyötahojen kanssa. Harjoitus 
järjestettiin 6.-10.3.2023 Pirkanmaal-
la ja sen lähialueilla. Pirkanmaan alue-
toimiston päällikkö evl Tommi Martti-
nen kertoi, että harjoitukseen osallistui 
noin 1500 sotilasta, joista suurin osa oli 
reserviläisiä. Harjoituksessa oli mukana 
myös varusmiehiä ja Puolustusvoimien 
palkattua henkilökuntaa sekä noin 200 
ajoneuvoa. Harjoituksessa paikallisjou-
kot harjoittelivat alueellisia suojaus- ja 
taistelutehtäviä sekä yhteistyötä eri vi-
ranomaisten kanssa.

Pirkanmaa 23 -harjoitus oli osa Maa-
voimien valtakunnallista paikallis-
puolustusharjoitusten kokonaisuutta. 
Maavoimien johtamaan harjoituskoko-
naisuuteen kuuluu kuusi alueellista har-

joitusta, joihin osallistuu yli 6000 Puo-
lustusvoimien henkilöä.

Harjoitukseen osallistui kuntien, po-
liisin, pelastuslaitoksen ja hyvinvoin-
tialueen viranomaisia sekä yritysten ja 
kolmannen sektorin edustajia. Seuraa-
vassa on eri toimijoiden näkökulmia 
harjoitukseen liittyen.

Poliisi on yksi keskeisistä kokonais-
turvallisuuden toimijoista. Ylikomisario 
Harri Nojonen Sisä-Suomen poliisilai-
tokselta kertoi poliisin roolista harjoi-
tuksessa tuoden esiin, että poliisin teh-
tävänä on kaikissa tilanteissa edistää ja 
ylläpitää järjestystä ja turvallisuutta. Po-
liisin toiminnassa tavoitteena on luoda 
toiminnan perustaksi yhteinen reaaliai-
kainen tilannekuva. Keskeistä on luot-
tamus poliisiin ja muihin viranomaisiin.

Tampereen kaupungin riskienhallin-
ta- ja turvallisuusjohtaja Jouni Pert-
tula kertoi Tampereen kaupungin va-

Pirkanmaa 23 -paikallispuolustusharjoitus
rautuneen erilaisiin häiriötilanteisiin ja 
poikkeusoloihin, jotka voivat vaikuttaa 
sen tehtävien hoitamiseen ja palvelujen 
tuottamiseen. Varautumisen tavoittee-
na on suojella organisaatiota ja asukkaita 
sekä säilyttää kaupungin toimintakyky 
mahdollisimman hyvin. Varautumises-
sa myös ehkäistään uhkia ja reagoidaan 
niihin tarkoituksenmukaisesti ja tehok-
kaasti. Viime aikoina esillä ovat olleet 
erityisesti energiavarautumiseen ja laaja-
mittaiseen maahantuloon liittyvät kysy-
mykset.

Maanpuolustuskoulutus (MPK) on 
osallistunut harjoitukseen liittyvien 
kurssien valmisteluun ja toteuttamiseen. 
MPK:n piiripäällikkö Matti Eskola ker-
toi, että kurssisisältöinä on kasvattaa 
paikallisjoukkojen osaamista ja valmi-
utta erilaisiin tilanteisiin. MPK:n kurs-
seista noin 75 prosenttia on sotilaallisia 
valmiuksia palvelevia ja näitä liitetään 

  Kuvassa Kari Alanko, Harri Nojonen, 
Matti Eskola, Petri Nykänen, Jouni Perttu-
la ja Tommi Marttinen. Kuva: Raimo Ojala.

myös Puolustusvoimien harjoitusten 
yhteyteen kuten esimerkiksi tässä har-
joituksessa. MPK tarjoaa varautumis- ja 
turvallisuuskoulutusta kaikille kansalai-
sille sekä tutustumiskoulutusta nuorille 
ja naisille.

Pirkanmaan pelastuslaitoksen roolista 
harjoituksesta kertoi pelastuspäällikkö 
Kari Alanko. Erityisesti pelastuslaitos 
on mukana harjoittelemassa poikkeus-
olojen johtamisjärjestelmää. Harjoittelu 
oli tavoitteellista ja tehtiin hyvässä yh-
teistyössä muiden viranomaisten kanssa. 
Tällä hetkellä toiminnan strategisia ta-
voitteita ovat erityisesti pelastustoimen 
välitön kyky toimia suunnitellusti kai-
kissa turvallisuustilanteissa sekä pelas-
tustoimen valmius sekä varautuminen 
väestön suojaamiseen kaikissa olosuh-
teissa.

Kokonaisturvallisuuden toimijana Pir-
kanmaalla on Turvallisuusklusteri, josta 
kertoi johtaja Petri Nykänen. Pirkan-
maalla on laaja ja monipuolinen turvalli-
suusosaamisen ja -toimijoiden verkosto, 
joka kattaa sekä julkisen että yksityisen 
sektorin. Pirkanmaalla on useita kansal-
lisesti merkittäviä turvallisuusalan orga-
nisaatioita, kuten Poliisiammattikorkea-
koulu, VTT ja Tukes. Lisäksi seudulla 
on yli 300 yritystä, oppilaitosta ja yh-
distystä, jotka tarjoavat turvallisuusrat-
kaisuja eri aloille. Tampereen yliopisto 
tukee turvallisuusalan kehittämistä ja 
innovointia tutkimuksella ja koulutuk-
sella. Pirkanmaa on siis turvallisuuden 
edelläkävijä ja vetovoimainen toimin-
taympäristö.

  Raimo Ojala

Lentomestari 
Heiskalaa 
muistettiin 
Ylöjärvellä
2. maaliskuuta 2023 järjestettiin seppe-
leenlaskutilaisuus Ylöjärvellä lentomes-
tari Urho Heiskalan muistomerkillä. 
Seppeleen laskivat Esa Mäkinen ja Jari 
Vuolle. Heiskala menehtyi torjuntalen-
nolla 2.3.1940 Tampere-Ylöjärvi alueel-
la torjuessaan noin 100 venäläisen pom-
mikoneen osastoa.

Tapahtumaan osallistui Ylöjärven 
Maanpuolustusyhdistysten ja Lentovari-
kon Killan jäseniä. Seppeleenlaskun jäl-
keen kahviteltiin Pirjon Pakarissa. 

  Jari Vuolle
Ylöjärven Reserviupseerit

Ryhmäkuvassa 2.3.2023 vas. Olli Aaltonen, Matti Toivonen, Jukka Virtanen, Jari Vuolle, Esa Mäkinen, Veikko Parviainen, Timo Mäki-
nen, Jorma Hautala. Kuva: Veijo Rio.
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Hengellinen palsta

”Hyvyyden voiman ihmeelliseen suo-
jaan olemme kaikki hiljaa kätketyt. Me 
saamme luottaa uskolliseen Luojaan, yh-
dessä käydä uuteen aikaan nyt.”

Natseja vastustaneen Saksan Tunnus-
tuskirkon perustajajäsen sekä evanke-
lisluterilainen pappi ja teologi Dietrich 
Bonhoeffer on kirjoittanut nämä vir-
ren 600 sanat vuonna 1944. Hänet te-
loitettiin keskitysleirillä 39-vuotiaana 
vain viikko ennen Saksan antautumis-
ta. Dietrich Bonhoefferin elämä katke-
si kesken, mutta sen merkitystä ei ollut 
mahdollista hävittää. 

Äkkiä ajatellen alle nelikymppisen 
ihmisen saattaisi olettaa ilmeisen kuo-
lemansa edellä kirjoittavan aivan toi-
senlaista tekstiä. Varmaan hänenkin 
mielessään risteili monenlaisia epävar-
muuden ja pettymyksen kokemuksia. 
Kaiken kivun keskellä oli kuitenkin kes-
keisintä kokemus ja vakaumus uudesta 
ajasta. Teloittajien luodit eivät voineet 
yltää uskollisen Luojan tarjoamaan rajan 
takaiseen turvapaikkaan.

Optimistisesti olemme halunneet aja-
tella, että sodan ja väkivallan synkkä 
todellisuus olisi väistymässä. Naamioi-

den riisumisen aika on kuitenkin joh-
tanut siihen, että sodan synkät kasvot 
näkyvät aivan liian monessa osoitteessa. 
Asiat konkretisoituvat väistämättä vah-
vemmin silloin, kun ne tulevat lähelle. 
Vaikka väkivalta olisi meistä katsottuna 
kaukanakin, on se silloinkin aina lähellä 
joitakin ihmisiä.

Sota ja kriisit ajavat etsimään turva-
paikkaa mutta myös tarjoamaan sitä. On 
ollut hienoa huomata kuinka yhteinen 
on ollut ja edelleen on myös suomalais-
ten tahtoa tukea Ukrainaa ja ukrainalai-
sia. Suomalaisen yhteiskunnan, kirkon 
ja seurakuntien sekä monien erilaisten 
vapaaehtoisjärjestöjen ja yksittäisten 
toimijoiden tahtotila on tullut selväk-
si. Sydän on nähnyt lähimmäisen, joka 
tarvitsee turvaa. Luovuus on löytänyt 
monipuolisia mahdollisuuksia tarjota 
turvaa. Näiden toimien pitää jatkua niin 
kauan kuin niille on tarvetta. Turvapaik-
kojen tarjoaminen edellyttää konkreetti-
sia toimia.

Toivon ja tulevaisuuteen luottamisen 
vahvistaminen on aina tärkeää. Näi-
den merkitys korostuu erityisesti tällai-
sina aikoina. Kaiken ikäiset tarvitsevat 

Turvapaikka tarjolla
tukea. Vanhuksilla tämä kaikki nostaa 
esiin herkästi lapsuuden sotamuistot. 
Nuoremmilla saattaa horjua luottamus 
tulevaisuuteen. Millainen tulevaisuus 
on tai onko sitä? Toivon rakentaminen 
koostuu pienistä asioista. On hyvä pu-
hua, jos puhututtaa. Hiljaisuuttakaan ei 
pidä pelätä. Voi tarttua käteen tai joskus 
on mahdollista halata. Voi olla hyvä ihan 
tietoisesti miettiä sitäkin, mitkä kaikki 
asiat ovat omassa elämässä ja yhteisessä 
Suomessamme hyvin.

Viimeinen sana ei tule koskaan ole-
maan oikeudettomalla, vallanhimossaan 
itsekkäällä ja brutaalilla väkivallalla. Sen 
voitto voi olla korkeintaan näennäistä 
ja väliaikaista. Se ei koskaan pysty tar-
joamaan kestävää ja todellista turvapaik-
kaa kenellekään, sillä se on pelon ja epä-
luulojen valtakunta. Demokraattinen 
Suomi on kansakuntana yksi parhaista 
turvapaikoista meille täällä eläville. Teh-
tävämme on pitää yhdessä huolta siitä, 
että kaikin puolin avoin yhteiskuntam-
me edelleen kehittää keskeisiä vahvuuk-
siamme. Siniristilippu kertoo monella-
kin tavalla niistä arvoista, joiden varaan 
tätä maata on rakennettu. Pidetään yh-

dessä huolta siitä, että tarpeellisen ja 
väistämättömän muutoksen keskellä pe-
rusta pysyy kestävänä ja pystymme pato-
amaan väkivallan lisääntymisen.

Dietrich Bonhoeffer näki Jumalan tu-
levaisuuteen. Hän näki sen todellisuu-
den, jota ei voi pommittaa palasiksi. Tu-
levaisuus ei koskaan lopu.

”Hyvyyden voiman uskollinen suoja 
piirittää meitä kuinka käyneekin. Illasta 
aamuun kanssamme on Luoja. Häneltä 
saamme huomispäivänkin.”

  Timo Takala
rovasti

kehitysjohtaja eläkkeellä

Pirkanmaan aluetoimisto juhlisti  
vuosipäiväänsä maakuntalaulujen tahtiin

Konsertin musiikista vastasi Ilmavoimien Big Band musiikkikomentajakapteeni Juha Ketolan johdolla. Konsertin upeaäänisenä solistina 
oli Eeppi Ursin. Kuva: Sirkka Ojala.

Maavoimien ja Pirkanmaan aluetoi-
miston vuosipäivää juhlistettiin upean 
”Eeppinen Suomi” konsertin tiimoil-
ta Tampereella, Tampere-talon pienes-
sä salissa 22. helmikuuta. Ilmavoimien 
Big Band solistinaan Eeppi Ursin esit-
tivät meille kaikille jo kouluajoista tut-
tuja maakuntalauluja aivan uudella 
twis tillä.

Tervetulopuheessaan kutsuvieraille ja 
konserttiyleisölle aluetoimiston päällik-

kö everstiluutnantti Tommi Marttinen 
kertoi Suomen Maavoimien historian 
alkaneen vuonna 1555 kun Ruotsin ku-
ningas Kustaa Vaasa antoi määräyksen 
perustaa ensimmäisen kerran kansallisia, 
suomalaisia joukko-osastoja 24.2.1555. 
Marttinen toi esiin, että nykymuotoi-
sen Maavoimien ja samalla maavoimien 
joukko-osastojen alaiset maakunnis-
sa toimivat aluetoimistot on perustettu 
1.1.2008. 

Everstiluutnantti Marttinen totesi pu-
heessaan, että vahva kansallinen puolus-
tuskyky on muuttuvassa maailmanti-
lanteessa entistäkin tärkeämpää. Hänen 
mukaansa ennaltaehkäisykyky muodos-
tetaan riittävällä sotilaallisella suoritus-
kyvyllä ja kumppanien tuella, laajalla 
ja hyvin koulutetulla reservillä, maan-
puolustustahdolla ja yhteiskunnan ky-
vyllä tukea kaikin voimavaroin puolus-
tuksen toteutusta. Marttinen totesi, että 

myös yhteiskunnan kriisinsietokyky on 
osa ennaltaehkäisyä. Hänen mukaansa 
paikallisella tasolla yhteiskunnan toimi-
vuus pyritään turvaamaan viranomais-
ten kiinteällä yhteistoiminnalla, jossa 
korostuu säännöllinen harjoittelu yh-
dessä sekä toisten toimintaperiaatteiden 
tunteminen. 

Aluetoimiston  
vuoden työntekijä
Aluetoimiston 15.  vuosipäivän kunni-
aksi käynnistettiin myös uusi perinne 
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry:n ja Pirkanmaan reserviläis-
piirien avulla. Jatkossa vuosittain pal-
kitaan yksi aluetoimiston ansioitunut 
henkilö vuoden työntekijänä. Vuoden 
työntekijänä palkittiin everstiluutnantti 
Veli Rajala, joka vastaa aluetoimistol-
la paikallispuolustuksen suunnittelus-
ta, kehittämisestä sekä toimeenpanosta 
normaali- ja poikkeusoloissa. Eversti-
luutnantti Marttisen mukaan Rajalalle 
ominaisia luonteenpiirteitä ovat aktiivi-
suus, alaisista huolehtiminen, esimerkil-
lisyys, kehittämishakuisuus ja yhteistyö-
kykyisyys. Työyhteisön jäsenenä hänet 
tunnetaan vastuuntuntoisena, luotetta-
vana ja aikaansaavana työntekijänä, joka 
paneutuu tehtäviinsä aina perusteellises-
ti. Marttinen toi esiin, että Rajala toimii 
erinomaisena esimerkkinä kaikille so-
tilashenkilöille ikään katsomatta ja hän 
onkin Puolustusvoimien henkilöstön 
sen yhteistyökumppaneiden, reserviläis-
ten ja muiden viranomaisten keskuu-
dessa hyvin pidetty henkilö. Palkinto 
luovutettiin everstiluutnantti Rajalalle 
aluetoimistolla maaliskuun lopulla.

  Sirkka Ojala
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Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n 
ja Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n ke-
vätkokoustapantuma järjestettiin tänä 
vuonna Mäntässä Serlachius-museo 
Göstan upeissa tiloissa. 

Yhteinen maanpuolustusjuhla alkoi 
arvokkaasti, kun Mäntän Seudun Re-
serviläisten jäsenet toivat Suomen lipun 
juhlaan MPK Hämeen soittokunnan 
esittämän lippufanfaarin saattelemana. 
Tervehdyssanoissaan Mäntän Seudun 
Reserviläisten puheenjohtaja Juha Hap-
ponen kertoi muun muassa yhdistyksen 
historiasta ja toiminnasta. Juhlapuheen 
piti Reserviläisliiton puheenjohtaja Kari 
Salminen. Puheessaan hän toi esiin, 
että kaikkien reserviläisten osaaminen 
ja toimintakyky perustuu varusmies-
koulutukseen, kertausharjoituksiin ja 
vapaaehtoiseen harjoitteluun. Salminen 
totesi, että näitä tukee MPK:n tarjoama 
koulutus sekä reserviläisyhdistysten ja 
reserviläisten oma toiminta. Hän koros-
ti, että reserviläisten omalla toiminnal-
la on ratkaiseva merkitys muun muassa 
sotilaallisen toimintakyvyn ja ampuma-
taidon ylläpidossa. Salminen mainitsi 
myös, että RES ja RUL ovat tukeneet 
jäsenyhdistyksiään merkittävästi viime 
vuodesta lähtien ampumatoiminnan jär-
jestämisessä ja välinehankinnoissa. Sal-
minen kertoi, että tukea voidaan antaa 

jatkossakin, koska liitot ovat saaneet tu-
kea myös ulkopuolisilta säätiöiltä. Sal-
minen toi esiin, myös Reserviläisliiton 
ajankohtaisia asioita sekä kertoi Maavoi-
mien, Reserviläisliiton ja Reserviupsee-
riliiton yhteisestä ampumakoulutuksen 
tutkimushankkeesta ja yhteisen maan-
puolustusrekisterin kehittämisprojektis-
ta. Puheensa lopuksi Salminen korosti 
sitä, että vapaaehtoisuus ja tahto tehdä 
työtä yhteisen asian, maanpuolustuksen 
eteen on korvaamatonta. Salmisen mu-
kaan Pirkanmaan reserviläisten sydämet 
sitoo toisiinsa tasavertaisuuden henki ja 
kunnioitus, joka ei kysy asemaa eikä pe-
rustu etuoikeuksille. Salmisen totesikin, 

että kaukopartion henki ja reilu suoruus 
ja usko omaan voimaan ilman ylenkat-
setta ovat toimintamme keskeisiä arvoja. 
Hän mukaansa rämäpäinen ja mutkaton 
tasavertaisuudesta ammentava suoma-
laisvoima on reserviläisyyden menestyk-
sen ydin. Salminen kuitenkin korosti, 
että yksi tärkeimmistä peruspilareistam-
me on veteraaniemme ja koko sotasuku-
polven uhraukset meidän eteemme ja se 
perintö, jonka heiltä saimme: vapauden 
ja itsenäisen Suomen, veljeä ei jätetä!

Tervehdyksen Eduskunnasta juh-
laan toi kansaedustaja Arto Pirttilahti. 
Hän toi puheessaan esiin muun muas-
sa Puolustusvoimien henkilöstölisäykset 

Maanpuolustusjuhla ja  
piirien kevätkokoukset Göstassa

ja puolustusbudjetin kasvattamisen sekä 
huoltovarmuuden merkityksen. Hän to-
tesi, että huoltovarmuuden turvaamises-
sa tehdään tiivistä yhteistyötä valtion, 
kuntien ja elinkeinoelämän kesken. Hä-
nen mukaansa Suomalainen kokonais-
turvallisuuden malli on toimiva ja siitä 
on pidettävä kiinni. Pirttilahden mukaan 
kotimainen ruoka ja energia ovatkin kes-
keinen osa kokonaisturvallisuutta. 

Juhlassa palkittiin Reserviläispiirin ak-
tiivisia toimijoita. Reserviläispiirin vuo-
den 2022 reserviläisen palkinnon ja pii-
rin kultaisen ansiomitalin vastaanotti 
Juha Happonen. Reserviläispiirin vuo-
den 2022 malliyhdistyksenä palkittiin 
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry. Yhdis-
tys on tuonut reserviläistoimintaa erit-
täin laajasti esiin omalla paikkakunnal-
laan monin eri tavoin ja hyödyntää myös 
somenäkyvyyttä aktiivisesti. 

Juhlan lopuksi Mäntän Seudun Re-
serviupseerikerhon puheenjohtaja Simo 
Haapala käsitteli päätössanoissaan var-
sin ajankohtaista aihetta informaatiovai-
kuttamista. Hän toi esiin, että siinä mis-
sä perinteiset aseet kohdistetaan sodan 
vastapuoleen, kohdistetaan nykyaikaisen 
informaatiosodan tuotokset niin vas-
tustajaan, omiin kansalaisiin kuin myös 
niin sanotusti riippumattomiin osapuo-
liin. Haapala käytti tässä kohtaa Edward 
Bulwer-Lyttonin vertausta 1800-luvul-
ta: ”kynä on miekkaa vahvempi” Haapa-
lan mukaan vaikuttamalla mielipiteisiin, 
uskomuksiin ja moraaliin voidaan mer-
kittävästi muuttaa sodan kulkua itselle 
suotuisaksi. Hän totesi, että tälläkään 
rintamalla ei armoa tunneta, vaan totuus 
on veteen piirretty viiva. Hautala toikin 
esiin, että tavalliselle kansalaiselle tällai-
sesta sodankäynnistä voi olla haastavaa 
selviytyä ilman vahinkoa ja siksi myös 
tässä taistelussa tarvitaan asiantuntijoi-
ta ja erikoisosaajia, joiden tehtävänä on 
miekkailla kynällä kynää vastaan. 

Piirien kevätkokoukset sujuivat rivak-
kaan tahtiin ja piirien vuoden 2022 ti-
linpäätökset ja toimintakertomukset 
hyväksyttiin kokouksissa yksimielisesti. 
Sääntömääräisten asioiden lisäksi Pir-
kanmaan Reserviläispiiri kutsui koko-
uksessaan piirin kunniajäseneksi vuosi-
kymmeniä piirin hyväksi uurastaneen 
Tero Ahteen.

  Sirkka Ojala

Maanpuolustusjuhlassa Juha Happonen 
palkittiin Reserviläispiirin kultaisella ansio-
mitalilla sekä vuoden reserviläisen palkin-
nolla. Reserviläispiirin vuoden malliyhdis-
tyksen kunniakilven vastaanotti Ylöjärven 
Reservinaliupseerit ry:n puolesta yhdistyk-
sen puheenjohtaja Sami Rantanen. 
Huomioimisia luovuttamassa olivat (oikeal-
la) Reserviläispiirin puheenjohtaja Jarno 
Lahtinen ja (vasemmalla) piirin 1. varapu-
heenjohtaja Jarno Valkama. Kuva: Raimo 
Ojala.

Piirien puheenjohtajat muistivat juhlapuheen pitänyttä Kari Salmista. Reserviläispiirin puheenjohtaja Jarno Lahtinen luovutti Salmiselle 
Mäntän Seudun Reserviläisten omin käsin valmistamia makkaratikkuja sekä piirin historiikin. Reserviupseeripiirin puheenjohtaja Mikko 
Ritakallio antoi Salmiselle piirin historiikin. Kuva: Raimo Ojala.
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Maanpuolustusjuhla ja  
piirien kevätkokoukset Göstassa

Reserviläispiirin kevätkokouksen aluksi palkittiin vuoden 2022 aktiivisia toimijoita. Vuo-
den talkoolainen Toni Tähtinen (Mäntän Seudun Reserviläiset), vuoden aktiivinen jäsen 
Titta Collin, (Tampereen Seudun Reserviläisnaiset), vuoden nuori reserviläinen Valtteri 
Jänesniemi, (Vammalan Reserviläiset), vuoden reserviläisteosta palkittu Sivi Aalto, (Tam-
pereen Seudun Reserviläisnaiset) ja vuoden reserviläisteosta palkittu Marika Päällysaho, 
(Tampereen Seudun Reserviläisnaiset). Kuva: Sirkka Ojala.

Suomen lippu poistuu. Lipusta huolehtivat Mäntän Seudun Reserviläiset. Kuva: Raimo 
Ojala.

Maanpuolustusjuhlan musiikista vastasi MPK Hämeen soittokunta johtajanaan kapelli-
mestari Pekka Ahonen. Kuva: Raimo Ojala.

Ennen Kivijärvi-salissa järjestettyä maanpuolustusjuhlaa saatiin herkutella Ravintola 
Göstan kahvipöydän antimilla. Kuva: Raimo Ojala.

Ilmavoimien soittokunnan esittämänä kuultiin Robert Kajanuksen Suomen sotilaan hym-
ni, Heimo Kasken Preludi ja Armas Maasalon juhlamarssi. Soittokuntaa johti vääpeli Jani 
Saaranen. Kuva: Raimo Ojala.

Mieskuoro Kelojen esittämänä kajahtivat tutut musiikkikappaleet Suomen laulu, Kiitos 
isänmaa ja Aamunkoitto. Kuoroa johti Jussi Tamminen. Kuva: Sirkka Ojala.

Koronavuosien peruuntumisten jälkeen 
saimme viimein taas osallistua Tampe-
reen Tuomiokirkossa Sotiemme 1939–
45 Perinneyhdistyksen ja Tampereen 
evankelisluterilaisen seurakuntayhty-
män järjestämään Talvisodan päättymi-
sen kirkkoiltaan. Tilaisuus järjestettiin 
perinteisesti talvisodan päättymispäivä-
nä 13. maaliskuuta. Aamupäivällä Ka-
levankankaan Sankariristille laskettiin 
havuseppele sankarivainajien muistoksi 
samalla kellonlyömällä, kun tuli lakkasi 

Talvisodan päättymisen kirkkoilta 

83 vuotta sitten.
Tilaisuudessa saimme nauttia upeas-

ta musiikista, kun Ilmavoimien soitto-
kunta, Mieskuoro Kelot ja Kamarikuoro 
Eternitas esiintyivät. Tilaisuuden terve-
tulosanat lausui perinneyhdistyksen pu-
heenjohtaja eversti evp Pentti Väänänen 
ja koskettavan puheen piti tuomiorovas-
ti Olli Hallikainen.

  Sirkka Ojala

Kamarikuoro Eternitasta johti Maiju Helin ja kanteletta soitti Pihla Lindroos. Kuva: Sirk-
ka Ojala. 
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TULEVIA VIESTILLISIÄ TAPAHTUMIA 2023 

27.5.2023 rompepäivä Petäjäveden radiomuseolla.

27.5.2023 HF-kouluttajien koulutuspäivä, Parolannummi (MPK).

29.5.2023 Viestimies-kilpailu, Pirkanmaa (järj. TAMRU).

4.6.2023 perinneradiotapahtuma PRT 36.

HEINÄKUU Lylyn kesälauantai?

ELOKUU Puistofiesta? Tampere

19.–20.8.2023 Viestimies-päivät, Kaakkois-Suomessa.

SYYSKUU (vko 36) HF-varaverkkoharjoitus.

22.9.2023 Saarmaa-seminaari (vepinaari).

18.10.2023 Vepinaari aiheena "venäläinen kybersota"  
 (ELSO-kilta/VKL).

6.12.2023 Perinneradiotapahtuma PRT 37.

N:o Aineisto Ilmestyy 
1 1.2.2023 3.3.2023 (viikko 9) 
2 8.4.2023 17.5.2023 (viikko 20) 
3 1.9.2023 28.9.2023 (viikko 39) 
4 17.11.2023 28.12.2023 (viikko 52)
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vieraili Ideaparkin maanpuolustus
tapahtumassa. 
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Painos 7.500 kpl

Julkaisija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

Päätoimittaja
Sirkka Ojala, 
sirkka.ojala@pirkanviesti.fi

Tiedotustoimikunta
Jere Tuononen, pj 
Juha Happonen
EevaLiisa Isosaari
Jyrki KetoTokoi
Saara Koivunen
Tiina Kokkola
Tapio Kotipelto
Jarno Lahtinen
Jussi Mäkitalo, varapj 
Sirkka Ojala, pt 
Jari Puustinen, sihteeri 
Mikko Ritakallio 
Matti Salonen 
Sami Tyven 

Ulkoasu Maisan paja

Paino Lehtisepät Oy

Aineistot
Päätoimittaja Sirkka Ojala
puh. 050 3688 460
pirkanviesti@gmail.com

Verkkosivustolle tuleva aineisto  
sirkka.ojala@gmail.com

Osoitteenmuutokset ja ilmoitusasiat
Järjestösihteeri Sirkka Ojala
050 5550 728
pir.reservi@kolumbus.fi

Pirkan Viesti
pirkanviesti@gmail.com 
Pirkanmaan reservipiirit,  
Väinölänkatu 2, 33100 Tampere

ISSN 27369137 (painettu)
ISSN 27369145 (verkkojulkaisu)

Piirilehti Pirkan Viestin
ilmestyminen 2023:

MPK:n  MPK:n  
kursseja 2023 kursseja 2023 
PirkanmaallaPirkanmaalla

15.7. KESÄYÖN MARSSI
• Kaikille avoin, hyvänmielen kävelyta-

pahtuma Tampereen Kesäyön mars-
si järjestetään tänä vuonna uusin 
reitein, Lamminpään urheilumajan 
maastossa. Voit valita marssireiteistä 
itsellesi sopivimman: 12 km, 25 km 
tai 39 km. Matkan varrella sijaitsevat 
huoltopisteet ovat noin 5 km välien. 
Marssin päätteeksi tarjoillaan keitto-
ruoka. 

18.–20.8. LÄHITAISTELUN  
PERUSTEET 
• Fyysisesti haastava kurssi, reservi-

läisille suunnattu kurssi. Kurssin tar-
koituksena on opetella muistamaan 
kamppailun ja itsepuolustuksen pe-
rusteet sekä teoriassa, että käytän-
nössä. 

19.8. VÄNRIKKIPÄIVÄ 
• Päivän aikana annetaan tietoa Pir-

kanmaan nuorille upseereille mm. 
Maanpuolustuskoulutus MPK:n sekä 
reserviupseeriliiton toiminnasta, 
omasta SA-tehtävästä sekä Pirkan-
maan paikallisjoukoista. Kurssi sisäl-
tää myös ammunnat. Päivän tarkoi-
tuksena on kannustaa reserviläisiä 
ylläpitämään omia reservinupseerin 
tietoja ja taitoja.  

2.9. RESERVILÄISPÄIVÄ
• Kaikille reserviläisille suunnattu ras-

tikoulutuspainotteinen päivä, jonka 
aikana tutustutaan mm. jalkaväen 
materiaalin oikeaan käyttöön. Kurssi 
sisältää ammunnat. 

2.9. AMPUMAKURSSI NAISILLE
• Kurssilla opetellaan mm. tuvalli-

nen aseenkäsittely sekä toiminta 
ampumaradalla. Osallistujat saa-
vat kokemuksia erilaisten aseiden 
käsittelystä. Kurssiin osallistuminen 
ei edellytä aikaisempaa kokemusta 
ammunnasta. Tarvitset mukaasi 
säänmukaisen vaatetuksen, sillä 
kurssi järjestetään kokonaan ulkona. 
Muuta et tarvitse, sillä ammunnassa 
tarvittavat suojavarusteet jaetaan 
järjestäjän puolesta. 
 

22.–24.9. KENTTÄLINNOITTAMISEN 
PERUSKURSSI
• SäRes-Centerillä järjestettävällä kurs-

silla rakennetaan linnoitteita. Kurssi 
on suunnattu erityisesti pioneeria-
selajissa palvelleille, mutta on avoin 
myös kaikille muille asiasta kiinnos-
tuneille.  
 

13.10. B-AJOLUPAKURSSI
• Kurssin aikana suoritetaan Puolus-

tusvoimien ajo-oikeuden mahdol-
listava B-ajolupa. Kurssi jakaantuu 
etä- sekä lähiopetusjaksoon. Ennen 
lähijaksoa kurssilaisen on suoritet-
tava PVMOODLE tentti. Kurssi on 
tarkoitettu MPK Hämeen piirin toimi-
joille. 

Ilmoittautuminen sekä lisätiedot 
kursseista: 
www.mpk.fi/koulutuskalenteri 

TERVETULOA MUKAAN!

Kuvassa Vexi (OH3LB) on liikennöimässä VRFK-radiolla (vuosimalli 1943).
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, Esiipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fiMPK:n ja Puolustusvoimien välinen  

operatiivinen kumppanuus  
syventyy Pirkanmaalla

Pirkanmaa 23 -harjoitus

MPK Hämeen piiri oli näkyvästi mukana maaliskuussa 
järjestetyn Puolustusvoimien paikallispuolustusharjoi-
tuksen PAPU123 suunnittelussa ja toteuttamisessa. Hä-
meessä harjoituksen painopiste oli Pirkanmaalla, jonka 
valmisteluja oli edeltänyt toistakymmentä MPK:n jär-
jestämää SOTVA-kurssia. Kursseilla MPK:n sitoutu-
neet kouluttajat saivat perusteet toimia omissa sodan 
ajan tehtävissään PAPU-harjoituksessa ja ottaa näin 
vastuuta kertausharjoitusten toteuttamisessa. 

 PAPU123-harjoituksen päätteeksi Pirkanmaan 
kunnissa järjestettiin lauantaina 11.3. MPK:n johta-
mat paikallispuolustusseminaarit. Seminaarit järjestet-
tiin MPK:n kouluttamien yhteysupseereiden johdolla 
ja niihin osallistui 21:ssa eri tilaisuudessa yhteensä 486 
kuulijaa. Tilaisuuksissa esiteltiin paikallispuolustus-
konseptia, kuntien toimintaympäristöanalyysejä sekä 
yhteysupseereiden tehtäviä. Ne sisälsivät myös MPK:n 
toiminnan ja koulutuspolkujen esittelyn sekä tietois-
kut kuntien ja Pirkanmaan pelastuslaitoksen varautu-
misesta.

 MPK:n ja Puolustusvoimien välinen operatiivinen 
kumppanuus on vahvistunut ja saanut uusia sisältöjä. 
Olemme aiempaa laajemmin mukana paikallisjouk-
kojen osaamisen kehittämisessä ja Puolustusvoimien 
kertausharjoitusten tukemisessa. Tampereen koulutus-
paikka toimeenpani vuonna 2022 yhteensä 125 kurs-
sia, joista 83 liittyi sotilaallisen valmiuden kehittämi-
seen (= SOTVA-kursseja). Uutena avauksena piirin 
pääharjoitus Hämeen Ilves 22 toteutettiin paikallis-
pataljoonan perustamishenkilöstön johtamana, varus-
tamana ja suojaamana. MPK ja Pirkanmaan aluetoi-
misto jatkavat konseptin kehittämistä tulevan syksyn 
Hämeen Ilves -harjoituksessa. 

Vuodesta 2020 alkaen käytössä ollut valmiuspäällikkö 
(MPK) – VMP upseeri (PV) -järjestelmä on mahdollis-
tanut käynnissä olevan yhteisen operatiivisen harjoitus-
toiminnan lisäyksen. Tampereen koulutuspaikalla on jo 
yli 250 sitoumuksen tehnyttä toimijaa, joista lähes puo-
lella on sodan ajan sijoitus. Reserviläisiä sitoutuneista 
on noin 2/3. Heidän käyttöään myös Puolustusvoimi-
en harjoituksissa koordinoivat MPK:n valmiuspäälliköt 
yhdessä PV:n VMP-upseereiden kanssa.

Kursseja kaikille kohderyhmille
Kurssitarjontamme on jatkossakin monipuolista huo-
mioiden kokonaisturvallisuuden eri elementit. Noin 
viidesosa kurssilaisista ja kouluttajistamme on naisia, 
naisten maanpuolustustietoisuuden lisääminen onkin 
yksi keskeisistä lakisääteisistä tehtävistämme. Meillä 
on edelleen kursseja niin nuorille kuin erityisryhmille-

Ukrainan sota tiivisti myös Puolustusvoimien 
ja MPK:n välistä yhteistyötä. Strateginen kump-
panuus, joka on mahdollistanut muun muassa 
PV:n fasiliteettien ja varusteiden käytön MPK:n 
kursseilla, on syventynyt operatiivisiin yhteisiin 
tavoitteisiin. MPK on nyt entistä vahvemmin 
mukana sodan ajan joukkojemme suorituskyvyn 
ja osaamisen kehittämisessä.

kin. Seniorikansalaisia ei ole myöskään unohdettu. Ar-
jen turvallisuuteen liittyvät kurssit ovat kansainvälisestä 
tilanteestakin johtuen kysyttyjä, tähänkin haasteeseen 
olemme kyenneet vastaamaan.

Lisääntynyt kiinnostus ampumakoulutukseen on 
huomioitu moninkertaistamalla kivääri- ja pistooli-
kurssit ja tuomalla uutena kurssina Tampereen koulu-
tuspaikalle myös tarkka-ammunnat. MPK on hankki-
nut omistukseensa uusia kivääreitä ja pistooleja, jotka 
yhdessä PV:n aseistuksen kanssa mahdollistavat aktiivi-
sen ampumakoulutuksen.

Liikuntakoulutuksemme tavoitteena on aktivoida 
niin reserviläiset kuin muutkin kansalaiset liikkeel-
le. Järjestämme kaikille avoimia jalka-, pyörä- ja hiih-

tomarsseja, suunnistustapahtumia sekä kuntotestejä. 
Kannustankin kaikkia mukaan tulevan kesän Tampe-
reen Kesäyön marssille, joka toteutetaan Lamminpään 
– Ylöjärven hyväkuntoisilla kävelyreiteillä lauantaina 
15. heinäkuuta. Hyvän mielen iloinen marssitapahtu-
ma käynnistetään MPK Hämeen soittokunnan raiku-
vin marssisävelin.

Turvallista kesän odotusta, nähdään MPK:n  
tapahtumissa!

  Matti Eskola
piiripäällikkö 

Hämeen maanpuolustuspiiri

Piiripäällikkö Matti Eskola ja yhteysupseerit. Kangasalan kaupunginjohtaja Oskari Auvinen.

MPK:n johtaman paikallispuolustusseminaarin osallistujia Tampereella. Kuva: Raimo Ojala.
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Aurinkoisena lauantaina 22. huhtikuuta 
Lempäälän Ideapark huokui jälleen vah-
vaa maanpuolustushenkeä, kun Pirkan-
maan Reserviläispiirin toimijat yhdessä 
Ideaparkin kanssa järjestivät jo neljän-
nen kerran Koko kansan Maanpuolus-
tustapahtuman. Vaikka tapahtuma oli 
tällä kertaa yksipäiväinen, oli menoa ja 
meininkiä senkin edestä. 

Heti tapahtuman alettua sotilaskoti-
auto Onnin edustalle muodostui pitkä 
jono sillä tottahan toki Tampereen Seu-
dun Sotilaskotiyhdistyksen suussa sula-
via munkkeja piti päästä maistamaan. 
Piha-alueella pääsi jälleen tutustumaan 
myös Panssariprikaatin uusimpaan ka-
lustoon. Yleisön ihmeteltävinä olivat 
panssarihaupitsi 155 PSH K9 FIN Mou-
kari sekä taistelupanssarivaunu Leopard 
2A6. Paikalla oli osaavia varusmiehiä ja 
Puolustusvoimien henkilökuntaa esit-
telemässä näitä massiivisia taisteluväli-
neitä. Ensimmäistä kertaa paikalla oli-

vat esiintymässä pelastuskoirat. Lisäksi 
paikalle karauttivat Tampereen Seudun 
Ratsuväen kiltalaiset neljällä ratsullaan. 
Pelastuskoirat ja hevoset keräsivätkin 
ympärilleen runsaasti rapsuttelijoita ja 
niiden ensimmäinen vierailu tapahtu-
massa herätti paljon ihastuneita huoka-
uksia. Niin ikään moni halusi ikuistaa 
itsensä yhdessä panssarihaupitsi K9:n tai 
Leopardin kanssa.

Radioyhteyksiä otettiin Israeliin, 
Kazakstaniin ja Kiinaan
Pirkanmaan Viestikillan teltalla sai tu-
tustua perinneradioihin sota-ajalta 
1940-luvulta sekä 1980-luvulta. Paikalla 
on myös legendaarinen partioradio Kyy-
nel M10. Toiminnassa oli myös nykyai-
kainen sotilasradioamatööriasema, joka 
käytti tunnusta OI3V. Jokaisella oli mah-
dollisuus harjoitella sähkötystä tietoko-
neohjelman avustamana. Perinneasuihin 
pukeutuneet viestikillan viestimiehet 

esittelivät toimintaansa. Sotilasradio-
amatööritoiminta on radioamatöörihar-
rastuksen muoto, jota harjoittavat erityi-
sesti reserviläiset. Sotilasradioamatöörit 
liikennöivät eri taajuusalueilla ja mene-
telmillä, kuten puheella, sähkötyksellä ja 
digitaalisilla lähetelajeilla. Päivän aikana 
oli radioyhteyksiä Suomen lisäksi muun 
muassa Israeliin, Kazakstaniin ja Kii-
naan. Käytössä oli kaksi lanka-antennia.

Tällä kertaa Ideaparkin Keskusauki-
olla sai tutustua vapaaehtoiseen maan-
puolustustoimintaa todella laajasti, kun 
ensimmäistä kertaa mukana tapahtu-
massa olivat myös Pirkanmaan Reser-
viupseeripiiri, Maanpuolustusnaisten 
Liiton Pirkanmaan Piiri ja Vapaussodan 
Perinneliitto. Kuten muinakin vuosi-
na Satakunnan lennosto ja MPK olivat 
vahvasti esillä ja tuttuun tapaan Etulin-
ja-myymälän henkilöstö palveli lähes 
tauotta asiakkaitaan myöhäiseen iltapäi-
vään asti. 

Maanpuolustusjuhlan yleisön toivotti 
tervetulleeksi Reserviläispiirin puheen-
johtaja Jarno Lahtinen. Juhlapuheen 
piti kansanedustaja Mikko Savola. Pu-
heensa aluksi hän puhui Suomen liit-
tymisestä Natoon ja sen vaikutuksista 
puolustukseemme.

Savola toi esiin, että on hyvä muis-
taa, että vahva kansallinen puolustuk-
semme rakentuu myös jatkossa tuttujen 
peruskivien varaan: yleiseen asevelvolli-
suuteen ja laajaan reserviin; koko maan 
puolustamiseen ja korkeaan maanpuo-
lustustahtoon. Yleinen asevelvollisuus 
on Suomen puolustusratkaisun perusta. 
Asevelvollisuusjärjestelmä tuottaa laa-
jan reservin, jolla mahdollistetaan koko 
maan puolustaminen, totesi Savola.

Kutsunnat koko ikäluokalle
Savola käsitteli laajasti myös kutsunto-
jen järjestämistä ja siihen liittyviä kehit-
tämisajatuksia. 

Ideaparkin Koko kansan  
Maanpuolustustapahtuma 
Ideaparkin Koko kansan  
Maanpuolustustapahtuma  

Panssariprikaatin tervehdyksen juhlaan toi Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö eversti-
luutnantti Tommi Marttinen. Kuva. Raimo Ojala.

Maanpuolustustapahtumatyöryhmän puheenjohtajana toimi ensimmäistä kertaa Lotta 
Nissi. Hän lausui myös juhlan päätössanat. Kuva: Raimo Ojala.

Kuva: Raimo Ojala.
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Savolan mukaan kutsunnat ovat ensim-
mäinen askel asevelvollisuuden polulla.

 - Puolustusministeriön johdolla on 
parhaillaan käynnissä poikkihallinnol-
linen työskentely, jossa selvitetään eri 
malleja ja mahdollisuuksia koko ikäluo-
kalle suunnatun kutsuntapäivän järjestä-
miseksi.

Savola toi esiin, että kutsuntajärjes-
telmän uudistaminen on kokonaisuus, 
joka vastaa useaan yhteiskunnalliseen 
tavoitteeseen. Sotilaallisen maanpuo-
lustuksen näkökulmasta tavoitteena on 
lisätä asepalveluksen suorittavien mää-
rää. Samalla voidaan vahvistaa nuorten 
maanpuolustussuhdetta ja maanpuolus-
tustahtoa. Laajempana yhteiskunnallise-
na tavoitteena on edistää nuorten hyvin-
vointia ja vähentää syrjäytymisriskiä.

- Uudistetuilla kutsunnoilla voidaan 
lisätä vapaaehtoiseen asepalvelukseen 
hakeutuvien naisten määrää ja siten vah-
vistaa naisten osallistumista sotilaalli-
seen maanpuolustukseen.

- Nuorten hyvinvointiin ja toimin-
takykyyn liittyvät haasteet ovat koko 
yhteiskunnan ongelma. Pahoinvointi 
heijastuu myös maanpuolustuksen toi-
mintaedellytyksiin. Kutsuntaprosessiin 
liittyy tärkeänä osana terveystarkastus 
ja palveluskelpoisuuden arviointi. Puo-
lustusvoimissa käynnissä oleva terveys-
tarkastusohjeen päivittäminen tukee 
tavoitetta vähentää terveydellisistä syis-
tä kutsunnoissa putoavien määrää. Ny-
kyaikainen taistelukenttä tarvitsee mo-
nenlaisia osaajia. Jokaisen alokkaan ei 
tarvitse loistaa Cooperin testissä tai leu-
anvetotangolla. Kaikilla meillä on vah-
vuutemme. 

Asepalveluksessa keskeistä on siinä an-
nettava koulutus sodanajan tehtäviin. 
Mikko Savola toi esiin koulutuksen laa-
dun ja palveluskokemuksen merkityksen 
ja jatkumisen koko reservin ajan. 

- Koulutuksessa hyödynnetään ny-
kyaikaista teknologiaa. Nykyaikaisten 
oppimisnäkemysten mukaisesti koulu-
tettavalle annetaan enemmän vastuuta 
omasta oppimisestaan. Harjoittelua on 
tehostettu ja saavutettuja oppimistulok-
sia mitataan systemaattisesti. 

- Myönteinen palveluskokemus on 
keskeistä koko järjestelmän hyväksyttä-
vyyden kannalta. Myös syrjintää ja epä-
asiallista käytöstä kitketään entistä te-
hokkaammin muun muassa ohjeistusta, 
valvontaa ja palautejärjestelmää kehittä-
mällä. 

- Venäjän hyökkäyssota Ukrainaa vas-
taan on osoittanut tarpeen ylläpitää laa-

jamittaista ja suorituskykyistä reserviä. 
Viimeisen vuoden aikana Suomi on 
vahvistanut puolustuskykyään ja siihen 
liittyen olemme lisänneet reservin kou-
lutusta toimintaympäristön vaatimalle 
tasolle.

- Lisääntyneen harjoitustoiminnan 
ohella tulee varmistua, että reserviläisille 
kyetään luomaan mielekkäitä tehtävä- ja 
koulutuspolkuja, joissa otetaan huomi-
oon reserviläisen oma osaaminen ja am-
mattitaito. 

Puheensa lopuksi Mikko Savola koros-
ti maanpuolustustahdon merkitystä. 

- Maanpuolustustahdon näkökulmas-
ta on tärkeää huomioida, että merki-
tyksellistä on koko yhteiskunnan maan-
puolustustahto; ei vain niiden, jotka 
suorittavat ase- tai siviilipalveluksen.  

Kansallinen ennaltaehkäisykyky muo-
dostetaankin riittävällä sotilaallisella 
suorituskyvyllä, maanpuolustustahdol-
la ja yhteiskunnan kyvyllä tukea kaikin 
voimavaroin puolustuksen toteutusta. 
Koko yhteiskunnan kriisinsietokyky on 
osa kansallista ennaltaehkäisykykyä ja 
yksittäisen kansalaisen rooli osana yh-
teiskunnan kriisinkestävyyttä on jatkos-
sa entistä merkittävämpi.

- Pirkanmaan Reserviläispiiri on Suo-
men aktiivisimpia paikallistoiminnan 
pyörittäjiä ja niin ikään vahva valtakun-
nallinen vaikuttaja. Tuon aktiivisuuden 
osoittaa tämäkin tapahtuma tänään tääl-
lä Ideaparkissa. Kun maanpuolustus nä-
kyy kansanalaisten keskuudessa, lisää se 
omalta osaltaan sekä kiinnostusta puo-
lustusasioitamme kohtaan, että maan-
puolustustahtoamme.

Edellisten vuosien tapaan maanpuo-
lustusjuhlan ohjelmassa oli tälläkin ker-
taa veteraanihaastattelu. Tiina Hakio 
haastatteli tamperelaista jatkosodan ve-
teraani Timo Salokannelta ja hänen 
puolisoaan Toinia. Esiin tulivat sota-
ajan muistot kuin myös pitkän avioliiton 
salaisuus onhan pariskunnan yhteinen 
taival kestänyt 75 vuotta. Haastattelus-
ta jäi erityisesti mieleen satavuotiaan Ti-
mon toteamus: ”Sitä toivoisi, että val-
lanhimoisia diktaattoreita ei enää tulisi 
ja me olisimme viimeiset sotaveteraanit 
Suomessa.”

Nato-jäsenyys ei poista omaa vahvaa 
puolustustamme

Panssariprikaatin tervehdyksen toi 
juhlaan Pirkanmaan aluetoimiston pääl-
likkö, everstiluutnantti Tommi Mart-
tinen. Hän otti puheessaan esiin, että 
Naton jäsenyydestä huolimatta Suomi 
päättää jatkossakin itse puolustuksensa 

toteuttamisperiaatteista ja puolustuksen 
perustana on jatkossakin kansalaisten 
tukema asevelvollisuus eikä Nato jäse-
nyys poista oman vahvan puolustuksen 
tarvetta. Marttisen mukaan Puolustus-
voimien tavoitteena on, että Suomi näh-
dään Natossa ja sen jäsenmaissa luotet-
tavana ja suorituskykyisenä liittolaisena.

Marttinen otti puheessaan esiin myös 
Pirkanmaa 23 -paikallispuolustusharjoi-
tuksen 

 -Pirkanmaalla olemme olleet aikaam-
me edellä kehittäessämme monia inno-
vatiivisia ratkaisuja paikallispuolustuk-
sen toteutukseen. Näitä ovat laaja arjen 
johtamisvälineiden hyödyntäminen, 
kattava yhteysupseerijärjestelmä kaikis-
sa Pirkanmaan kunnissa, tiedottamisjär-
jestelyt niin perinteisissä kuin sosiaalisen 
median ympäristössä, reserviläiskou-
luttajien runsas käyttö sekä maakunta-
komppanioiden peruskurssijärjestelmän 
rakentaminen.

Juhlan päätössanat lausui maanpuo-
lustustapahtumatyöryhmän puheenjoh-
taja Lotta Nissi. Hän toi tapahtumaan 
myös Reserviläisliiton terveiset liiton 
2. varapuheenjohtajan roolissa. Nissi 
otti esiin muun muassa Reserviläislii-
ton jäsenkasvun, joka on viime vuoden 
jälkeenkin jatkunut poikkeuksellisen 
suurena, sillä jäsenhakemuksia, tulee 
liittoon edelleen noin sata viikossa. Nis-
sin mukaan vapaaehtoinen maanpuolus-
tustyö on ennen kaikkea yhdessä oloa ja 
yhdessä tekemistä ja maanpuolustus on-
kin meidän suomalaisten yhteinen asia.

Aktiivisen maanpuolustuspäivän päät-

teeksi kuultiin Timo Rautiainen & Trio 
Niskalaukaus akustisesti konsertti, joka 
täytti katsomon viimeistä penkkiä myö-
den ja sai yleisöltään raikuvat aplodit.

Lämmin kiitos Reserviläispiirin maan-
puolustustapahtumatyöryhmän puoles-
ta kaikille näytteilleasettajille ja esiin-
tyjille sekä maanpuolustustapahtuman 
talkoissa mukana olleille ja tapahtu-
massa vierailleille. Tavataan Ideaparkis-
sa jälleen ensi vuonna veteraanipäivänä 
27.4.2024.

  Sirkka Ojala ja Raimo Ojala.

Maanpuolustusjuhlassa tapahtuman juontaja Tiina Hakio haastatteli sotaveteraani Timo 
Salokannelta ja hänen puolisoaan Toinia. Kuva: Sirkka Ojala.

Juhlapuheen maanpuolustusjuhlassa piti kansanedustaja Mikko Savola. Kuva: Sirkka 
Ojala.

Viimeisenä vaan ei vähäisimpänä tapahtuman esiintyjänä oli Timo Rautiainen & Trio Nis-
kalaukaus akustisesti. Kuva: Sirkka Ojala.

Ensimmäistä kertaa tapahtumassa olivat 
esiintymässä Pirkanmaan Pelastuskoirat 
ja Etelä Pirkanmaan pelastuskoirat. Ku-
vassa etsitään ohjaajan taskusta Kivikylän 
lihapullia. Kuva: Sirkka Ojala.
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Hämeenkyröläiset veteraani- ja maanpuolustusyh-
distykset kokoontuivat 13.3. talvisodan päättymisen 
muistopäivän seppeleenlaskuun. Yhteiskoulun 8-luok-
kalaisten läsnäolo teki tilaisuudesta erityisen kosket-
tavan ja juhlallisen. Monilla oli kyyneleet silmissä 
nähdessään, miten veteraanien perintö elää nuorissa. 
Veteraanin iltahuudossa lauletaan: ”Kertokaa, lasten 
lapsille lauluin. Himmetä ei muistot koskaan saa.” San-
karipatsaalla kunnioitettiin sotasukupolvien työtä, tais-
telua ja uhrauksia, sillä paljon on annettu sen eteen, 

että meillä on vapaa isänmaa. Yhdessä kiitettiin myös 
siitä, miten hyvin asiat ovat nyt Suomessa verrattuna 
sota-aikaan. 

Seppeleenlaskua johti veteraanityön pastori Anu Mä-
täsniemi sekä lippu-upseeri Harri Mokkila. Oppilaita 
ohjasi opettaja Anniina Pyy. Hämeenkyrön Sotavete-
raanit ry tarjosi juhlaväelle kahvit Kurjenmäellä, jossa 
kunnanjohtaja Antero Alenius puhui.

  Anu Mätäsniemi

Seppeleen laski sankaripatsaalle Hämeenkyrön Seudun Maanpuolustusnaisten puheenjohtaja Tiina Lindi-Mokkila. Kun-
niavartiossa avustavat oppilaat Ella Jämsä ja Tatu Mäkinen. Kuvat: Kaija Valkama.

Talvisota päättyi 83 vuotta sitten

Suomen lipun kantaja Heikki Uusitaloa avustivat ai-
rueina oppilaat Anni Kärkkäinen ja Reima Luusalo.

Vartiosotilaina Mikko Paitula ja Ari Ilottu.

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com

TULEVIA MAASTOLLISIA 
TAPAHTUMIA 2023

 Maastotoiminnan vepinaarien  
(2020–2021) materiaalit: 

https://pirkanviesti.fi/toiminta/ 
maastotoiminta/webinaarien-materiaali/

18.–21.5.2023
RESUL Four Day March.

20.–21.5.2023
MNL:n jotos, Virolahti (MPK).  

27.–28.5.2023
Sandels-jotos, Iisalmi/Kuopio (MPK).

27.5. 2023
TaKoRU:n partiotaitokilpailu, Pirkkala-Hervanta 

(MPK).

1.–2.7. 2023
Salpavaellus, Miehikkälä (MPK).

15.7.2023
Kesäyön marssi, Lamminpään ulkoilumajalta.

11.–13.8. 2023
Eloonjäämiskoulutus 4 - harjoitus, Lapua (MPK).

12.8. 2023
Stadin Dallaus, kaupunkijotos Töölöstä Santaha-

minaan.

26.8. 2023
Nuku yö ulkona, koko maa.

1.–3.9. 2023
Tiedustelukurssi: selviytyminen, Hamina (MPK).

2.9. 2023
Hämeen Hölkkä.

22–24.9. 2023
PAHKIS tiedustelu.harjoitus, Hamina. (MPK)

22.–24.9. 2023
RESUL:n syysjotos "Tolokun jotos", Siilinjärvi.

22.–24.9. 2023
Hämeen Ilves, Parolannummi. (MPK)

Pirkan Viesti myös  
Facebookissa ja Instagramissa!

www.pirkanviesti.fi



13Pirkan Viesti 2  2023

Tampereen Seudun Reserviläisnaiset ry 
ja Tampereen Reserviläiset ry järjestivät 
yhteistyössä maksuttoman koko perheen 
Talvitapahtuman 18. helmikuuta 2023 
Tampereella Pirkanmaan Musiikkiopis-
ton pihassa. 

Ohjelmassa oli vaikka mitä kivaa. Pai-
kalla oli Pirkkalan VPK:n paloauto, ja 
poliisipartiokin ennätti piipahtamaan 
paikalla. Katsottavaa ja kyseltävää riitti, 
etenkin lapsille. Kasvomaalaukseen oli 
koko tapahtuman ajan hirmuinen jono, 
ja suosittuja olivat myös laser-ammunta 
sekä kahvio grillimakkaroineen.  

Tunnelmaa loi myös upea Tampereen 
Kotkien puhallinorkesteri. Ympäristöön 
kantautuva soitto toi paikalle lähistön 
asukkaita kuuntelemaan ja nauttimaan 
komeasta soitosta. Tanssahtelipa eräs 
vanhempi rouva musiikin tahtiin katua 
pitkin juomaan päiväkahvit makkaran 
kera. Ja kertoi niin viihtyneensä. Mak-
kara maistui ja kivaa oli. 

Mukana yhteistyössä oli Pyynikin ai-

Ylöjärven  
Maanpuolustus naiset 
järjestivät puurojuhlan 
pikkulotille

Kuvassa pikkulotat Aira Peltonen, Terttu Häkkilä, Kirsti Valkila, Rauha Lammi ja Anna-Liisa Salo. Paketeissa pikkulotilla 
on Ylöjärven Maanpuolustusnaisten luovuttamat nimikkovillasukat. Pikkulottien kanssa kuvassa ovat: Pirkanmaan Lot-
taperinne ry:n varapuheenjohtaja Inkeri Haarla-Kettunen sekä tilaisuutta järjestämässä olleet Ylöjärven Maanpuolustus-
naisten jäsenet (vas.) Annamaija Mäki-Ventelä, Heli Manner, varapuheenjohtaja Anne Salonen ja Satu Katajisto

Ylöjärven pikkulottien kohtaaminen Ylöjärven Maan-
puolustusnaisten järjestämässä puurojuhlassa 20. mar-
raskuuta 2022 oli sydämellinen. Tarinat pulppusivat 
päähenkilöillä, koskettavia, vaikuttavia, uskomattomia 
ja myös sodan ajan arkipäivän hersyviä tarinoita. Kyy-
nelet ja nauru nousivat näiden voimanaisten muistel-
mia kuunnellessa. 

Nuorten tyttöjen halu lähteä tukemaan isänmaata eri 
tehtävissä on ollut suuri. Sotien vuosina myös sosiaali-
nen elämä oli keskittynyt sodassa selviytymisen ympä-
rille. Liittyminen lottiin ja pikkulottiin oli kannustettu 
ja luonnollinen asia koulussa ja kotona. 

Aira Peltosella oli kymmenen vanhana tehtäviä kun-
niavartiossa sodassa kaatuneiden hautauksissa Mouhijär-
vellä. Lisäksi hän toimi pikkulottana kahvituksissa suoje-
luskuntatalolla, jossa toimi paikallista sodan ajan johtoa.

Terttu Häkkilä keräsi kahdeksan vanhana naapurus-
ton taloista rahoja avustustarvikkeiden hankintaan Ou-
laisissa. Opettaja ohjasi koululaisia pikkulottiin ja orga-
nisoi keräystä. Kun sitten tarvikkeita ja muun muassa 
lankaa saatiin, pikkulotan työnä oli keriä lanka vyyhdistä.

Anna-Liisa Salonen lähti pikkulotaksi noin yhden-
toista ikäisenä ystävänsä mukana. Työtehtävinä oli ran-
teiden lämmikkeiden ja säärystimien neulominen ja 
lähitienoon vanhusten auttaminen muun muassa siivoa-
malla koteja ja kaupassa käymällä. Pommikoneet lensi-
vät matalalla pihojen yli. Eräälle pommikoneen lentäjälle 
lapset olivat vilkuttaneet ja saaneet vilkutuksen takaisin-
kin. Jälkeenpäin he olivat kuulleet, että se oli vihollisen 
kone.

Pirkanmaan Lottaperinne ry:n varapuheenjohtaja 
Inkeri Haarla-Kettunen kertoi Lotta Svärd- järjestön 
vaiheista. Sotavuosina 1939–1944 lotat toimivat lukui-
sissa erityyppisissä maanpuolustusta tukevissa toimis-
sa kotirintamalla ja etulinjassa. Pikkulottien liittyessä 
mukaan pienetkin käsiparit otettiin vastaan yhteiseen 
ponnisteluun. Virallisesti liittyminen pikkulottiin oli 
mahdollista 8-vuotiaana. Käsityötä oli runsaasti ja pik-
kulottien tekemä työ vapautti varttuneempien naisten 
kädet tekemään vaativampia tehtäviä. Lotta Svärd -jär-

jestö, silloin juridisesti puolustusvoimien osana, lak-
kautettiin 1944 välirauhansopimuksen tulkinnan pe-
rusteella. Kaksi viikkoa ennen lakkauttamistaan säätiö 
ehti siirtää suurimman osan varoistaan suojaan. Sa-
maan aikaan useat lotat piilottivat omia arvoesinei-
tään ja lottatunnuksiaan. Näitä lottien kätköjä löytyy 
edelleenkin, mm täysi astiasto löytyi Pirkkalasta Py-
häjärveen upotettuna 2009. Vuonna 1991 puolustus-
ministeri Elisabeth Rehn nosti lottien työn uudestaan 
näkyväksi ja näkyvästi kunniaan. Säätiö tukee nyt lotti-
en kuntoutustoimintaa. Avustusta voi hakea, vaikka ei 
ole säätiön jäsen. 

Tilaisuuden lopuksi Annamaija Mäki-Ventelä luki 
puolustusvoimain vuosien 1994–2001 komentajan 
Gustav Hägglundin päiväkäskyn lotille. Yhteensä noin 

240 000 lotan työ mahdollisti kotirintamalta vapauttaa 
talvisodassa divisioonan ja jatkosodassa kahden divisioo-
nan verran miehiä eturintamalle. Lottien toimintaa oli 
niin kotirintamalla kuin etulinjassakin väestönsuojelu-, 
lääkintä-, muonitus- ilmavalvonta- ja viestitehtävissä. 
Lottien osoittama usko ja tahdonvoima valoivat uskoa 
myös suomalaiseen mieheen. Lähes 300 lottaa kaatui ko-
mennustehtävissään.  

Tapaaminen puurojuhlan merkeissä oli ensimmäinen 
Ylöjärven lotille ja pikkulotille kohdistettu oma tilai-
suus. Yhteisenä tuumana oli, ettei tilaisuus jää ainoaksi. 
Uudelle tapaamiselle syntyikin jo ideoita heti keväälle. 
Sotiemme voimanaiset antoivat virtaa Ylöjärven maan-
puolustusnaisille.

  Annamaija Mäki-Ventelä

kamatkojen Taidetalo sekä sen ”taide-
talkkari” Mika Pettissalo.  Korttelitai-
teilija Pettissalon sisäpihalle rakentama 
jääliukumäki oli loistava ja antoi pit-
kät liu’ut pihan poikki. Samaan aikaan 
sisällä oli taidebasaari, johon pääsi 
katsomaan näyttelyä. 

Vaikka keliolosuhteet eivät olleet kai-

kista parhaat, reserviläishengellä ja tal-
kootyöllä tapahtuma saatiin onnistu-
maan. Iloksemme huomasimme, että 
tapahtumassa kävi arviolta 100 henki-
löä – melko hyvin, sanoisin. Yleisöä olisi 
varmasti ollut enemmänkin, jos sää olisi 
ollut suosiollisempi.

Kävijät vaikuttivat tyytyväisiltä ja 

iloisilta, kun kerrankin oli saatu tapah-
tuma niin lähelle omaa kotia, että lap-
setkin pääsivät mukaan. Vieläpä mielen-
kiintoista ohjelmaa tarjoava tapahtuma. 

Tästä on hyvä jatkaa yhteistyötä ja 
yhteisiä tapahtumia. 

  Anne Lautamo

Talvitapahtuman järjestäjät yhteiskuvassa 
onnistuneen tapahtumapäivän jälkeen.

Vauhdikas 
talvitapahtuma 
viritteli yhteistyötä 
uusille urille
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Maanantaina 6.3.2023 järjestettiin 
Tammerkosken lukiossa Tampereella 
Suomen tie kohti Natoa -seminaari. Se-
minaarin järjestivät Pirkanmaan Reser-
vipiirien Henkisen maanpuolustuksen 
toimikunta yhdessä Pirkanmaan histori-
an ja yhteiskuntaopin opettajien kanssa. 
Osallistujia oli Tampereen yliopiston ja 
lukioiden lisäksi Ylöjärven ja Lempäälän 
lukiosta. Seminaari olikin hyvin suosittu 
eikä Sampolan auditoriosta tyhjiä paik-
koja montakaan löytynyt.

Seminaarin avasi Puolustusministe-
riön kansliapäällikkö Esa Pulkkinen. 
Pulkkinen luennoi kokonaisturvalli-
suudesta ja muuttuneesta toimintaym-
päristöstä. Hän toi ilmi, että Ukrainaa 
tuetaan, sillä puolustaessaan Ukrainaa, 
Ukraina puolustaa myös koko Euroop-
paa ja maailmaa. Suomen liittyminen 
Natoon on länsi-integraation huipen-
nus, eikä meidän tule murehtia Venäjän 
mielipiteistä asiasta. Suomi onkin ainoa 

Pohjois-Euroopan maa, johon Venä-
jä suhtautuu kunnioittavasti. Syynä tä-
hän on toinen maailmansota. Opiskeli-
jat ovat joutuneet viime vuosien aikana 
normaalia kovemmalle henkiselle rasi-
tukselle. On ollut korona- ja sotahuolia. 
Pulkkinen kuitenkin antoi huojentavaa 
tietoa: sodan uhka Suomessa tällä het-
kellä ei ole realistinen. 

Seuraavana esiintymisvuorossa oli Ul-
kopoliittisen instituutin johtava tutkija 
Matti Pesu. Pesun teemana oli: Mikä on 
Nato? Pesu toi luennollaan esiin puolus-
tusliiton eri vaiheita. Kylmän sodan ai-
kaan Naton päätehtävä oli estää ja tar-
vittaessa torjua Neuvostoliiton ja sen 
liittolaisten hyökkäys liittokuntaa vas-
taan. 1990-luvulla Nato muuntautui 
kollektiivisen puolustuksen järjestöstä 
kollektiivisen turvallisuuden järjestöksi. 
2014 Krimin valtauksen myötä Naton 
palasi osittain ”perustehtävään”. Venä-
jän aloittama hyökkäyssota helmikuus-

sa 2022 vahvistanut tätä trendiä. Suomi 
Natoon – mikä muuttuu? Pesun mukaan 
Nato-jäsenyyden tuomaa muutosta Suo-
men politiikalle voidaan hahmottaa ja-
kamalla Nato-akronyymi kahteen osaan: 
”Nat” ja ”o”. ”Nat”, Pohjois-Atlantin 
sopimus, jonka ydin on sopimuksen 5. 
artikla: jäsenvaltioilla on velvoite puo-
lustaa muita jäsenmaita. Sotilaalliseen 
tuen saamisen tosin liittyy aina epävar-
muus. ”O”, järjestö: sopimuksen ympä-
rille rakennettu järjestö, jonka puitteissa 

valmistutaan yhteiseen puolustukseen. 
Nato-jäsenyyden myötä sodanajan yh-
teistyöhön valmistaudutaan jo vielä ai-
empaa suunnitelmallisemmin. 

Kalevan lukion toisen vuoden opiske-
lija Peetu Välimäki piti seminaaria ajan-
kohtaisena ja mielenkiintoisena. ”Oli 
mielenkiintoista kuunnella huippuasi-
antuntijoiden luentoja aiheista, jotka 
minua kiinnostavat. Tykkäsin.”, Välimä-
ki totesi. 

Kolmas ja viimeinen esiintyjä oli Na-
to-erikoistoimittaja Mika Hentunen. 
Hänen teemansa oli: Pikavauhtia Na-
toon – voiko kansalaisten mielipide 
Natosta muuttua? Hentunen toi esiin 
Naton kannatusta Nato-maissa. 60% 
asukkaista tuntee olonsa turvallisem-
maksi. 71% uskoo Naton takaavan tu-
levaisuuden. 84% äänestäisi Naton puo-
lesta, jos pidettäisiin kansanäänestys. 
40% olisi valmiita kasvattamaan puolus-
tusmenoja. Hän arveli myös, että trendi 
prosenteissa tulee seuraavissa kyselyissä 
kasvamaan. Suomessa Naton-kannatus 
tulee kyselyissä olemaan puolustusliiton 
kärkipäätä.

Suomen tie kohti Natoa -seminaari oli 
ainutlaatuinen kokemus oppia huippu-
asiantuntijoilta ajankohtaisesta turval-
lisuuspolitiikasta. Elämme hyvin mie-
lenkiintoisia aikoja Suomen historiassa, 
mutta myös tulevaisuuden kannalta. On 
upeaa, että nuorten ei tarvitse tukeutua 
aiheista vain uutisiin ja kirjoihin. Suuri 
kiitos seminaarin järjestäjille sekä esiin-
tyjille, jotka mahdollistavat vertaansa 
vailla olevia mahdollisuuksia nuorille. 
Meitä kiinnostaa turvallisuuspolitiikka, 
Suomen turvallisuus sekä sen turvaami-
nen.

  Arvo Tuominen
Kalevan lukion  

toisen vuoden opiskelija

Suomi Natossa –  
Kohti turvallisempaa tulevaisuutta 

  Sampolan auditorio täyttyi ääriään 
myöden seminaarin osallistujista.  
Kuva: Juha Heinonen.

Kuvassa Tampereen lyseon lukion kolme opiskelijaa yhdessä seminaarissa luennoineen 
Puolustusministeriön kansliapäällikkö Esa Pulkkisen kanssa. Vasemmalta Markus Koski, 
Eetu Hukkanen, Esa Pulkkinen ja Lassi Lehtonen. Kuva: Juha Heinonen.

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä  
laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuinka monta vuotta täytti tänä vuonna Puolustusvoimien vanhin hiih
tokilpailu, Oltermannin hiihto?

2. Mihin joukkoosastoon valmistui helmikuussa kahteenkymmeneenvii
teen vuoteen ensimmäinen uusi kasarmi?

3. Millä päivämäärällä tasavallan presidentti Sauli Niinistö vahvisti Suo
men NATOjäsenyyttä koskevat lait?

4. Kuka valittiin Reserviläisliiton puheenjohtajaksi vuosille 20232024?

5. Kuinka monta reserviläistä osallistui viime vuonna kertausharjoituk
siin?

6. Minkä yrityksen kanssa Suomi ja Ruotsi solmivat maaliskuun lopulla 
yhteisen käsiaseperheen hankintaa koskevan puitesopimuksen?

7. Minä vuonna Merivoimille hankittavista Pohjanmaaluokan neljästä 
monitoimikorvetista ensimmäisten on tarkoitus olla operatiivisessa 
käytössä?

Tampereen Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere, 
sähköposti: tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
kotisivut: https://www.rul.fi/tampere/
Facebook: Tampereen Reserviupseerit ry

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA  
TOUKOKUU–ELOKUU 2023

  TOUKOKUU 

KIVÄÄRIAMMUNTA Satakunnan lennoston radoilla on suunnitteilla touko-kesä-
kuun vaihteessa, tarkka päivämäärä tiedotetaan sähköpostitse. Kaikille TamRun 
jäsenille avoin tapahtuma, tervetuloa! Tapahtumaan tulee ennakkoilmoittautuminen 
ja hyväksyntä osanottajille, tästä tiedotetaan sähköpostitse. Huomioithan että jä-
senmaksu tulee olla maksettuna vuodelle 2023

21.5.2023 Kaatuneitten muistopäivä Kaatuneitten muistopäivän seppeleenlaskut 
Kalevankankaan, Aitolahden, Lamminpään, Messukylän ja Teiskon hautausmailla.

  KESÄKUU 

4.6.2023 Tampereen varuskunnan järjestämä puolustusvoimien lippujuhlan päi-
vän kunniakäynti ja seppeleen lasku Kalevankankaan sankariristillä ja Kansalais-
juhlatoimikunnan järjestämä muistotilaisuus Mannerheimin patsaalla Leinolassa.

  HEINÄKUU 

14.7.2023 MPK Kesäyön marssi. Tänä vuonna aiomme lähteä osallistumaan  
yhteisellä porukalla, tästä vielä lisätietoja myöhemmin sähköpostitse!

  ELOKUU 

19.8.2023 Vänrikkipäivä. Nuorten upseerien paintball-ottelu sekä illanvietto.  
Lisätietoja myöhemmin TamRU:n verkkosivuilla sekä sähköpostitse!  
Lisätietoja: nuorisotoimikunta.pirkanmaa@gmail.com

YHDISTYKSEN SÄÄNNÖLLISISTÄ AMMUNNOISTA tiedotetaan TamRU:n  
kalenterissa https://www.rul.fi/tampere/kalenteri/   sekä Signal ryhmässä,  
lisätietoja sähköpostitse.

Mahdollisista muutoksista sekä lisätiedoista ilmoitetaan TamRU:n verkkosivuilla, 
sekä tiedotetaan jäsenistöä sähköpostitse. Jos et saa sähköposteja, ole meihin yh-
teydessä!

KENTTÄAMMUNNAT
Lempäälä, Satakunnan Lennoston 150 m:n rata
ALUSTAVASTI touko-/kesäkuussa 2023
KOLME LAJIA: RESUL:n sääntöjen mukaiset aseet ja/tai samat optisilla tähtäi-
millä sekä itselataavat kertatuliaseet.
ILMOITTAUTUMISOHJEET tulevat Pirkan Viestin nettisivuille, kun ajankohta 
vahvistuu. Huomioikaa polviasento.
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/kilpailutoiminta

PISTOOLILAJIT 
Nokia, Ruutivuorentien rata lauantaina 1.7.2023
klo 10 isopistooli, n. klo 12.00 pienoispistooli ja n. klo 14.00 pikapistooli
ILMOITTAUTUMISET yhdistyksittäin: nosakilpailu@gmail.com 22.6. mennessä.
TIEDUSTELUT: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai pekkaniemela@saunalahti.fi

PIENOISKIVÄÄRILAJIT
Nokia, Ruutivuorentien rata lauantaina 8.7.2023
klo 10.00 60 ls makuu, jonka jälkeen 3*20 ls asennot.
ILMOITTAUTUMISET: nosakilpailu@gmail.com 30.6. mennessä.
TIEDUSTELUT: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai pekkaniemela@saunalahti.fi

KAKSOISHIRVET
Myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana, näillä näkymin loppukesällä.
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/kilpailutoiminta

Muistakaa ilmoittautua annettuihin määräaikoihin mennessä!
Osassa kilpailuja hyväksytään vain ennakkoilmoittautuminen SSI-järjestelmään. 
Jälki-ilmoittautumisia ei niissä oteta lainkaan vastaan.
Osallistumismaksu sekä henkilökohtaisessa että joukkuekilpailussa on 15 €/laji. 
Kisapaikalla ilmoittautuminen, jos mahdollinen: +5 € per laji.
Piirien ampumamestaruuskilpailujen tulokset toimivat karsintaperusteina Reser-
viupseeriliiton / Reserviläisliiton / RESUL:n mestaruuskilpailuihin.
Ikäkausisarja järjestetään, jos vähintään 3 kilpailijaa sarjassa. Jos ei, niin yhdiste-
tään nuorempiin ikäsarjoihin, kunnes 3 kilpailijaa koossa.
Joukkueet yhdistyksittäin, ei sarjajakoa.
Mitalit jaetaan heti kisapäivän päätteeksi, niitä ei toimiteta jälkikäteen.
Mahdollisista muutoksista kilpailuihin tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse 
sekä Pirkan Viestin (pirkanviesti.fi) Kilpailutoiminta-sivulla.

Pirkanmaan Reservipiirien
AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 2023

Myynnissä Ukko-Pekka-sotilaskivääri
Myydään uutta vastaava sotilaskivääri m/39 (lempinimeltään Ukko-Pekka)

Hinta: 500 euroa, sisältää kotelon.
Tiedustelut:

Ylikersantti Kyösti Lampinen, puh. 045 1409 216

Sovellettu Reserviläisammunta eli SRA luokitellaan urheiluammunnaksi ja on myös 
hyväksytty peruste oman aseen hankintalupaan (myös ERVA). Toiminta-ammuntapäi-
villä voit harjoitella taitoja, joita vaaditaan SRA-ampumakokeessa. Toiminta-ammun-
nat eivät ole SRA-ammuntaa vaan siihen valmistavaa harjoitustoimintaa.

Perustaidot ampuma-aseiden turvallisesta käsittelystä edellytetään osallistujilta.  
Edellytetään, että on ampunut viime aikoina esim. Pälkäneen reserviläisten keskivii-
kon tutustumisammunnoissa ja osuu tauluun 25 m matkalta (pistooli) tai 100 m mat-
kalta (kivääri). Ampumaturva/RUL Plus vakuutus oltava voimassa.

Tilaisuuksissa saatavilla lainakalustoa ja patruunoita. Ammunnat sekä kiväärillä että 
pistoolilla.

PAIKKA: Pälkäneen ampumarata (Ampumaradantie 4), kiväärirata.

MAKSUT: (MobilePay/käteinen paikan päällä):
Ratamaksu: 1. krt maksuton, 2. krt yhteydessä kausimaksu 50 € (PRUK sekä PAUK 
jäsenille maksuton). Lainapanokset kulutuksen mukaan, lunastetaan 50 kpl rasioissa.

ILMOITTAUTUMINEN viimeistään 5 pv aikaisemmin ennen kutakin tapahtumapäi-
vää, jotta osataan varata oikea määrä lainakalustoa ja ampumatarvikkeita.
Ilmoittautuneille toimitetaan lisätietoja henkilökohtaisesti (varusteet, valmistautuminen, 
SRA-säännöt, muut ohjeet) ja tietopyyntölomake ennen tapahtumapäiviä.

Jokainen ammuntatapahtuma järjestetään ohjattuna ja valvottuna ammuntana.

Ammunnan johtajalla on oikeus harkintansa mukaan kieltää osallistuminen ammun-
taan tai keskeyttää ammunta henkilön osalta, joka syyllistyy turvallisuusrikkomukseen 
SRA-sääntöjen mukaisesti.

ILMOITTAUTUMISET JA KYSYMYKSET: 
riku.rokala@gmail.com sekä petteri.henttu@gmail.com

TULE KOKEILEMAAN TULE KOKEILEMAAN 
TOIMINTA-AMMUNTAA TOIMINTA-AMMUNTAA 

PÄLKÄNEELLE!PÄLKÄNEELLE!

Pälkäneen Reserviupseerikerho ja 
Kangasalan Reserviupseerikerho 
järjestävät toiminta-ammuntapäiviä 
Pälkäneellä lauantaisin seuraavasti: 
13.5., 27.5., 10.6., 17.6., 22.7., 5.8. ja 19.8. 
Ohjaus klo 13.30–14, ammunta klo 14–16, 
minkä jälkeen purku.

Kuva: RUL.Kuva: RUL.
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Pirkanmaan 
Reserviläispiirin 
jäsenkilpailu 
hyvässä vauhdissa
Oheinen jäsentilasto on huhtikuun puo-
lenvälin paikkeilta ja ilahduttavaa on 
se, että lähes jokainen yhdistys on saa-
nut uusia jäseniä. Varsin rivakasti on 
aloittanut Mäntän Seudun Reserviläiset 
– lieneekö piirien Mäntässä pidettyjen 
kevätkokousten ansiota, yhdistys kun 
sai tapahtuman avulla hienoa ja ansait-
tua näkyvyyttä. Hyvässä vauhdissa ovat 
myös Vammala, Nokia ja Orivesi. Viime 
vuoden jäsenhankintakilpailun voitta-
nut Tampereen reserviläiset on saanut jo 
yli sata uutta jäsentä. Viime vuonna pii-
rimme jäsenkasvu oli noin 13 prosenttia 
– suuri osa liittyi muun muassa ammun-
ta- ja liikuntaharrastusten vuoksi.  Kan-
nattaa mainostaa eri toimintamuotoja ja 
pyytää kaveria mukaan toimintaan. 

Hyvää ja aktiivista kesää marssien, 
ammuntojen ja muiden toimintojen 
parissa! 

   Jussi Mäkitalo 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI 18.4.2023 2013 2015 2017 2019 2021 2022 2023 Uusia
HÄMEENKYRÖN RESERVINALIUPSEERIT RY 303 276 269 245 224 222 198 4 
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY 150 154 144 149 168 180 149 9 
JUUPAJOEN RESERVILÄISET RY 80 77 77 73 69 74 64 1 
KANGASALAN RESERVILÄISET RY 217 207 210 217 213 227 194 5 
KURUN RESERVILÄISET RY 9 7 7 7 8 10 9 1 
LAVAJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 349 353 360 350 322 306 262 0 
LEMPÄÄLÄN RESERVILÄISET RY 144 140 146 148 148 183 152 2 
LÄNGELMÄEN RESERVILÄISET RY 61 52 54 50 51 48 45 0 
MOUHIJÄRVEN RESERVILÄISET RY 128 129 127 122 119 129 118 3 
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY 94 85 82 73 72 82 78 11 
NOKIAN RESERVILÄISET-NRAU RY 159 160 169 164 155 159 150 8 
ORIVEDEN RESERVILÄISET RY 111 114 118 108 116 132 113 6 
PARKANON RESERVILÄISET- ALIUPSEERIKERHO RY 204 215 178 157 155 153 124 2 
PIRKKALAN RESERVILÄISET RY 118 118 158 160 149 165 131 4 
POHJOIS-TAMPEREEN RESERVILÄISET RY 63 63 67 70 63 58 45 1 
PÄLKÄNEEN RESERVINALIUPSEERIT RY 62 59 51 62 64 71 56 2 
RUOVEDEN RESERVILÄISET RY 124 121 107 107 95 100 82 1 
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY. 1258 1218 1234 1263 1312 1663 1394 105 
TAMPEREEN SEUDUN RESERVILÄISNAISET 94 93 105 93 93 110 82 5 
VAMMALAN RESERVILÄISET RY 169 173 197 248 273 305 268 9 
VESILAHDEN RESERVILÄISET RY 68 72 70 66 60 65 58 1 
VIIALAN RESERVILÄISET RY 42 31 31 30 25 30 28 0 
VIRTAIN RESERVILÄISET RY 78 79 101 118 134 142 122 4 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 190 202 197 192 181 215 160 7 
ÄETSÄN RESERVILÄISET RY 123 113 107 99 95 99 89 3 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY YHTEENSÄ 4398 4311 4366 4371 4364 4928 4171 194 

Viime vuonna perustettu ja rekisteröity 
Sotien 1939–1945 Pirkanmaan Perin-
neyhdistys ry piti ensimmäisen vuosi-
kokouksensa 19. huhtikuuta Tampereel-
la. Kokous teki henkilövalinnat, jotka 
noudattivat pienin muokkauksin vii-
mevuotista ”aloituskokoonpanoa”. Pu-
heenjohtajana jatkaa Jouni Koskela 
Tampereelta. Hallituksessa on jäseniä 
varajäsenineen sekä perustaneista järjes-
töistä että sotaveteraanityön aluetoimi-
kunnista.

Hallituksen kokoonpano on pu-
heenjohtajan lisäksi seuraava: Ylä-Pir-
kanmaan aluetoimikunta: Timo Ikka-

la (Heikki Paavisto); Längelmäveden 
aluetoimikunta: Erkki Kinnari (Tauno 
Kaukoniemi); Sydän-Hämeen aluetoi-
mikunta: Timo Keskinen (Touko An-
tila); Etelä-Pirkanmaan aluetoimikunta: 
Jussi Häyrynen (Juha Virolainen); Tam-
pereen seudun aluetoimikunta: Juha 
Heinonen (Juhani Husa); Pirkanmaan 
Sotaveteraanipiiri: Veli-Matti Heinijoki 
(Seppo Rantanen); Sotainvalidien Vel-
jesliiton Pirkka-Hämeen piiri: Raimo 
Toivo (Jouko Sipilä); Pirkanmaan Re-
serviupseeripiiri: Mikko Hörkkö (Mik-
ko Ritakallio); Pirkanmaan Reservi-
läispiiri: Raimo Ojala (Esko Raskila); 

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys: 
Kirsi Tulkki (Helena Pajari); Tampe-
reen Sotaveteraanien Huoltoyhdistys ry: 
Johanna Vuori (Erkki Kivinen); Pirk-
ka-Hämeen Sotilaspoikien Perinnekilta: 
Harri Salminen (Tampereen Suojelus-
kunta- ja Lottamuseoyhdistys: Pette-
ri Järvinen); Karjalaisseurojen Pirkan-
maan piiri: Jorma Lind; Pirkanmaan 
Rauhanturvaajat: Martti Ekman (Har-
ri Nummela); Tampereen Seudun Rin-
tamaveteraanit: Heikki Karhu (Marko 
Hongisto).

Perinneyhdistys toimii tiiviissä yh-
teistyössä Pirkanmaan Sotaveteraanipii-

rin kanssa. Kuluvan vuoden toiminnas-
sa painopisteinä ovat henkilöjäsenten 
hankkiminen sekä lakkautuneista sota-
veteraaniyhdistyksistä että yleisesti. Yh-
distys on aktiivisesti mukana kansalli-
sen veteraanipäivän tapahtumissa sekä 
alueellisen kirkkopäivän toteuttamisessa 
Ylöjärvellä ja valtakunnallisten hengel-
listen virikepäivien järjestämisessä Tam-
pereella. Yhdistys järjestää sotahistorian 
luentoja ja kokoaa Tammenlehvän Pe-
rinneliiton perinneportaaliin aineistoa 
Pirkanmaalta.

  Jouni Koskela

Sotien 1939-–1945 Pirkanmaan Perinneyhdistyksen toiminta vuonna 2023

Pirkanmaan Perinneyhdistys ry:n vuosikokous. Kuva: Raimo Ojala.
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Kansallista veteraanipäivää juhlistettiin 
Kangasalan kirkossa lyhyellä hartaushet-
kellä, jossa oli esiintymässä Havisevan 
koulun oppilaita opettaja Jonas Ok-
sasen johdolla. Hartaushetken jälkeen 
laskettiin sankaripatsaalle seppele Kan-
gasalan Sotaveteraaniyhdistyksen pu-
heenjohtajan Tuomo Nisulan ja Sotien 
1939–1945 Pirkanmaan Perinneyhdis-
tyksen hallituksen jäsenen Timo Keski-
sen voimin. Rukoushetken haudalla piti 
pastori Heikki Repo.

  Timo Keskinen

Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

Ikaalisten-Parkanon Puhelin  
Osakeyhtiö
Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Lempäälän Vesilahden Sanomat
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Suodenniemi-Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY
 

Mäntän seutu
Nordea
Mäntän Seudun Osuuspankki

Orivesi
Oriveden Sanomalehti Oy
Oriveden Seudun Osuuspankki

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Apteekki
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Arkkitehtuuritoimisto Kangasniemi 
Rauno Oy
Korja-Kumi Oy

Tampeeen MK-Isännöinti Oy

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi

Kansallinen 
veteraanipäivä 
Kangasalla

Havisevan koulun oppilaat esiintyivät kirkossa.

Seppele laskettiin sankaripatsaalle.



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Voitelukeskus Tonttila Oy Ltd.   puh. 03 358 760 fax: 03 368 4311
Turkkirata 10  33960 Pirkkala    www.voitelukeskus.com

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!
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Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade, sulamis ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Suunnittelu  
Teräsmaa Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme!

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!
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Kiitämme tuestanne!



20

Maaliskuun keväthangilla joukko vies-
tikouluttajia kävi tutustumassa M18-
järjestelmän nykytilaan lähimmässä 
mahdollisessa varuskunnassa.

YVI2-järjestelmästä on siirrytty di-
giloikka eteenpäin, sekä kalusto että 
muut toimintaolosuhteet ovat muut-

Viestikouluttajat sivistymässä

Henkilökunnan asenne ratkaisee.

  Hevimetallia maastossa, vai lieneekö 
jokin uusi sädetykki.

Ei hötkyillä, pidetään näpit irti pääkytkimestä.

  Velttoja viestimiehiä tutustumassa tärkeään kohteeseen siellä jos-
sakin.

MPK-HF TILANNE 
Viime vuoden aikana MPK:n HF-projekti on edennyt siihen pisteeseen,  

että vuoden 2023 aikana voidaan olettaa kurssien alkavan LV/MPK-681 ja  
LV/MPK-682 kalustolla, joissa perustana on ICOM 7300 radio.

Kannattaa siis seurata MPK:n  
www-sivuilta koulutuskalenteria.

Tero Ahtee

tuneet. Telakalustossa ja konteissa on 
nykyään pehmustetut istuimet, ilmei-
sesti päivystysvuorot ovat pitkiä. Tel-
toissa on uudenmalliset kamiinat, joissa 
on luukku sivussa ja savutorvi keskellä 
kantta (pitsan lämmitys ei siis helposti 
onnistu).

Mikäli näet maastossa pitkiä alu-
miinitikkaita kantavan varusmiehen, 
et tarvitse käyntiä lääkärissä, siinä on 
vain menossa valokaapelin rakennus 
ja edessä on tien ylitys. Toki ryhmällä 
on mukanaan kaksi oikeaa ”tolppa-api-
naa” jotka pylväskengillä ja turvavaljai-

den kanssa notkeasti kiipeävät riittä-
vän korkealle mäntyyn, ja kiinnittävät 
kaapelin. Nykyaikaisella mittalaitteella 
todetaan yhteyden hyvyys ja tarvittaes-
sa puhdistetaan valokaapelin liittimien 
päät ennen yhdistämistä.

Sotilaskotiauton luona oltiin maas-
tossa kaksi kertaa, ja jälkipeli puitiin 
Sotilaskoti 2:ssa. Hintataso ei ollut 
merkittävästi noussut koronaa edeltä-
vältä ajalta, hyvä niin.

   Tero Ahtee

PS. Saadun tiedon mukaan Pirkkalan 
sotilaskodin hintataso ei ole noussut 
Natoon liittymisen jälkeen, vaikka ei-
hän sitä kaikkia puolustusliiton pitkä-
aikaisvaikutuksia vielä tiedetä.

(Kysymykset sivulla 15)

Tiesitkö että?

1. 90 vuotta

2. Karjalan lennostoon

3. 23.3.2023

4. Kari Salminen

V
a
s
ta

u
k
s
e
t

5. Noin 30 000

6. SAKO Oy:n

7. Vuonna 2027


